
PROTOKÓŁ NR XXXII/2022
z XXXII sesji VIII Kadencji Rady Gminy w Morzeszczynie

odbytej w dniu 30 marca 2022 roku o godz. 10:00 w Klubie Senior+ 
w Rzeżęcinie.

W trzydziestej drugiej sesji VIII Kadencji uczestniczyli radni Rady Gminy wg załączonej 
listy obecności.
Na stan 15 radnych, obecnych na sesji było 15 radnych. (Lista obecności stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu).

Porządek obrad sesji:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Przedstawienie porządku obrad.
 4. Zgłaszanie  uwag  do  protokołu  z  XXXI  sesji  VIII  Kadencji  Rady  Gminy  z  dnia

28.02.2022r.
 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
 6. Informacja z działalności GOPS za 2021 rok
 7. Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za

rok 2021.
 8. Informacja z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Morzeszczynie za

rok 2021.
 9. Informacja Skarbnika  oraz  stanowisko Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,

Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
− w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata

2022 – 2031,
− w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania leasingowego na zakup

miniciągnika Kubota B2441 NeoStar z osprzętem.
 10.Dyskusja.
 11.Podjęcie uchwał jw.
 12.Informacja Sekretarza Gminy oraz stanowisko Komisji stałych Rady Gminy dotycząca

projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  dotyczącej  ustalenia  wysokości  diety  i  zasad
zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn.

 13.Dyskusja.
 14.Podjęcie uchwały jw.
 15.Informacja Wójta Gminy oraz stanowiska Komisji stałych Rady Gminy wg kompetencji

dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny przez Gminę Morzeszczyn na

rzecz Gminy Skórcz nieruchomości położonej na terenie Gminy Morzeszczyn,
− w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości,
− w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,
− w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  udzielenie  dotacji  dla  publicznego  przedszkola

prowadzonego na terenie Gminy Morzeszczyn w wysokości wyższej niż określona w
ustawie o finansowaniu zadań oświatowych,

− w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  dla  gminy  Morzeszczyn  na  lata
2022 – 2023,

− w  sprawie  ustalenia  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  Strażaków  Ochotników
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Morzeszczyn,
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− w  sprawie  przyjęcia  „Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Morzeszczyn w 2022 roku”

− w sprawie  wyznaczenia  miejsca  do  prowadzenia  handlu  w piątki  i  soboty  przez
rolników  ich domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia tego
handlu.

 16.Dyskusja.
 17.Podjęcie uchwał jw.
 18.Informacja  z  pracy  Komisji  stałych  Rady  Gminy  za  2021  rok  oraz  przedstawienie

planów pracy Komisji stałych na rok 2022.
 19.Sprawy różne.
 20.Zakończenie XXXII sesji VIII Kadencji Rady Gminy.

Ad. 1.
Otwarcia sesji i powitania gości dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna 
Bandźmiera.

Ad. 2.
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 15 radnych, a więc sesja 
jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Ad. 3.
Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Ad. 4.
Do protokołu z sesji z dnia 28 lutego 2022 roku nie zgłoszono uwag.

Ad. 5.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił sprawozdanie w okresie międzysesyjnym tj. od
dnia 26 stycznia do 30 marca 2022 roku, które stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera zwróciła się z prośbą do Wójta 
Gminy o szerszą informację w sprawie pomocy dla uchodźców.
Wójt poinformował, iż zgodnie z apelem wystosowanym przez Wojewodę Pomorskiego w 
Gdańsku, że w razie zajścia potrzeby przyjęcia większej ilości uchodźców z Ukrainy 
należy przygotować i dostosować lokale do ich przyjęcia. Takim lokalem jest Dom 
Strażaka w Nowej Cerkwi. Pani Sołtys Mirela Rolnik zaproponowała ten lokal i chęć 
niesienia pomocy, a także dostosowanie tego lokalu do potrzeb zakwaterowania. 
Ponadto uruchomiona została pomoc mieszkańców, którzy chętnie udzielali pomocy w 
formie zbiórki. Mieszkańcy bardzo się sprężyli i chętnie udzielili pomocy. Pozostałe cztery 
palety nadwyżki zostały zapakowane, ostreczowane i przewiezione do punktu zbiórki w 
miejscowości Stanisławie.

Ad. 6, 7 i 8.
Ze względów epidemicznych informacje z działalności GOPS za 2021 rok, z działalności 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2021 oraz z działalności
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Morzeszczynie za rok 2021 zostały 
przedstawione na posiedzeniu wspólnym Komisji stałych Rady Gminy w dniu 23 marca 
2022 roku i stanowią one załączniki do protokołu.

Ad. 9.
Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Szarafin przedstawiła informację dotyczącą 
następujących projektów uchwał:

● w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
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● w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 
2022 – 2031,

● w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania leasingowego na zakup 
miniciągnika Kubota B2441 NeoStar z osprzętem.

Swoje stanowisko do powyższych projektów uchwał przedstawiła Komisja Rolnictwa, 
Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (Z-ca Przewodniczącego 
Pan Karol Przygocki).
Dokonane zmiany w budżecie gminy kształtują się następująco:
Dochód budżetu gminy wynosi - 21.897.270 zł z tego :
- dochód bieżący            17.283.070 zł
- dochód majątkowy         4.616.200 zł
Wydatki budżetu w kwocie  23.585.802,32 zł z tego:
- wydatki bieżące          17.282.802,32 zł   
- wydatki majątkowe       6.303.000,00 zł
Wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 6.238.000 zł
Po dokładnym przeanalizowaniu uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy Komisja nie
wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem.
W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2022 – 
2031.
Do powyższej uchwały komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem, 
ponieważ zmiany dotyczą uaktualnienia  danych dla roku 2022 roku oraz wprowadzenia 
nowego przedsięwzięcia jakim jest Umowa leasingowa na zakup miniciągnika. 
W sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania leasingowego na zakup 
miniciągnika Kubota B2441 NeoStar z osprzętem.
Do powyższej uchwały komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem, 
ponieważ zmiany dotyczą uaktualnienia  danych dla roku 2022 roku oraz wprowadzenia 
nowego przedsięwzięcia jakim jest Umowa leasingowa na zakup miniciągnika. 

Ad. 10.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 11.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
następującymi projektami uchwał :

● Nr XXXII/197/2022 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok, za podjęciem 
uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,

● Nr XXXII/198/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Morzeszczyn na lata 2022 – 2031, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 
przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,

● Nr XXXII/199/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania 
leasingowego na zakup miniciągnika Kubota B2441 NeoStar z osprzętem, za 
podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 
0.

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 12.
Sekretarz Gminy Pan Mariusz Wszelak przedstawił informację dotyczącą projektu uchwały
w sprawie zmiany dotyczącej ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn.
Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż zawiadomieniem Wojewody Pomorskiego z dnia 25 lutego 
2022 roku zostało wszczęte postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały 
nr XXX/192/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 26 stycznia 2022 roku. W 
zawiadomieniu wskazano, że Rada Gminy Morzeszczyn ustaliła wysokość ekwiwalentu 
przyznanego Przewodniczącemu i Zastępcy Przewodniczącego Komisji za udział w 
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posiedzeniu komisji oraz pozostałym radnym za udział w posiedzeniu komisji oraz sesji 
Rady Gminy, nie ustalając jednocześnie maksymalnej wysokości przyznanej diety w 
stosunku miesięcznym.
Swoje stanowiska dotyczące projektu uchwały jw. przedstawiły następujące Komisje stałe 
Rady Gminy:

● Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw 
(Z-ca Przewodniczącego Komisji Pan Karol Przygocki). Komisja nie wnosi uwag i 
jest za jej przyjęciem.

● Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych ( Przewodnicząca Komisji 
Pani Ewelina Maślanka ), Komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za przyjęciem
uchwały.

● Komisja Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P.Poż. ( Z-ca 
Przewodniczącego Komisji Pan Jerzy Reszka ). Komisja nie wnosi uwag i jest 
jednogłośnie za przyjęciem uchwały.

Ad. 13.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 14.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
projektem uchwały Nr XXXII/200/2022 w sprawie zmiany dotyczącej ustalenia wysokości 
diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn. 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwała jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił informację dotyczącą następujących projektów 
uchwał:

● w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny przez Gminę Morzeszczyn na 
rzecz Gminy Skórcz nieruchomości położonej na terenie Gminy Morzeszczyn,

● w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości,
● w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,
● w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla publicznego przedszkola 

prowadzonego na terenie Gminy Morzeszczyn w wysokości wyższej niż określona 
w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych,

● w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Morzeszczyn na lata 
2022 – 2023,

● w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaków Ochotników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Morzeszczyn,

● w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Morzeszczyn w 2022 roku”

● w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników  ich domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia 
tego handlu.

Swoje stanowiska do powyższych projektów uchwał przedstawiły poszczególne Komisje 
wg kompetencji i tak:
Do pierwszych trzech projektów uchwał przedstawiła Komisja Rolnictwa, Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (Z-ca Przewodniczącego Komisji 
Pan Karol Przygocki).
W sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny przez Gminę Morzeszczyn na rzecz 
Gminy Skórcz nieruchomości położonej na terenie Gminy Morzeszczyn. Komisja nie 
wnosi uwag i jest jednogłośnie za przyjęciem uchwały, ponieważ darowizny dokonuje się z
przeznaczeniem na cel publiczny w zakresie utrzymania i wykonania robót budowlanych 
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na drodze gminnej o kierunku Wielbrandowo – Barłożno.
W sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości. Komisja 
jest za wyrażeniem zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości lokalu 
przeznaczonego na gabinet stomatologiczny, ponieważ jedyny w naszej gminie powinien 
funkcjonować.
W sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. Komisja nie wnosi uwag i wyraża 
na nieodpłatne nabycie na własność niezabudowanej nieruchomości gruntowej w obrębie 
geodezyjnym w miejscowości Kierwałd. Nabycie posłuży celom publicznym.
Do czwartego i piątego projektu uchwały swoje stanowisko przedstawiła Komisja Kultury, 
Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych (Przewodniczący Komisji Pani Ewelina Maślanka). 
Komisja zapoznała się z projektami uchwał, nie wnosi uwag i jest za ich przyjęciem.
Do szóstego, siódmego i ósmego projektu uchwały swoje stanowisko przedstawiła 
Komisja Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P.Poż. (Z-ca 
Przewodniczącego Komisji Pan Jerzy Reszka). Komisja zapoznała się z projektami 
uchwał, nie wnosi uwag i jest za ich przyjęciem.

Ad. 16.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 17.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
następującymi projektami uchwał:

● Nr XXXII/201/2022 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny przez 
Gminę Morzeszczyn na rzecz Gminy Skórcz nieruchomości położonej na terenie 
Gminy Morzeszczyn, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0, 
wstrzymało się od głosu – 0,

● Nr XXXII/202/2022 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy 
nieruchomości, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0, 
wstrzymało się od głosu – 0,

● Nr XXXII/203/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,  za 
podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 
0,

● Nr XXXII/204/2022 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla 
publicznego przedszkola prowadzonego na terenie Gminy Morzeszczyn w 
wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych, za 
podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 
0,

● Nr XXXII/205/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
gminy Morzeszczyn na lata 2022 – 2023, za podjęciem uchwały głosowało 15 
radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,

● Nr XXXII/206/2022 w sprawie  ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaków 
Ochotników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Morzeszczyn, za 
podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 
0. W związku, z tym, iż dwóch radnych pełni funkcję Strażaków Ochotników OSP z 
terenu Gminy Morzeszczyn tj. radny Pan Paweł Leszczyński i radny Pan Henryk 
Grochowski odmówili głosowania nad projektem uchwały,

● Nr XXXII/207/2022 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Morzeszczyn w 
2022 roku”, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało 
się od głosu – 0,

● Nr XXXII/208/2022 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki
i soboty przez rolników ich domowników oraz regulaminu określającego zasady 
prowadzenia tego handlu, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 
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0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy postanowiła ogłosić przerwę w obradach sesji tj. od godz. 
11.00 do 11.10.
Po przerwie o godz. 11.10 wznowiono obrady sesji.

Ad. 18.
Informację z pracy Komisji stałych Rady Gminy za 2021 rok oraz plany pracy Komisji na 
2022 rok przedstawili:

● Komisja Rewizyjna (Przewodniczący Komisji Pan Karol Przygocki),
● Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw 

(Z-ca Przewodniczącego Komisji Pan Karol Przygocki),
● Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych (Przewodniczący Komisji 

Pani Ewelina Maślanka),
● Komisja Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P.Poż. (Z-ca 

Przewodniczącego Komisji Pan Jerzy Reszka),
● Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (Przewodniczący Komisji Pani Joanna 

Fuhrmann).
Informacje z pracy Komisji stałych Rady Gminy za 2021 rok i plany pracy Komisji na 2022 
rok stanowią załączniki do protokołu z sesji.

Ad. 19.
W sprawach różnych Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera 
poinformowała, iż w związku z sytuacją epidemiczną nie zapraszała tradycyjnie 
przedstawicieli straży pożarnej, policji do udziału w sesji wysłała jedynie pisma z prośbą o 
przesłanie informacji o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy, które otrzymaliśmy z 
Komisariatu Policji w Gniewie oraz z Komendy Powiatowej Policji w Tczewie i są do 
wglądu i można się z nimi zapoznać. 
Ponadto poinformowała o wpłynięciu do biura Rady Gminy dwóch petycji:
W sprawach różnych Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera 
poinformowała o wpłynięciu do biura Rady Gminy dwóch petycji:
1. Biuro Cechu Zdunów Polskich, petycja w sprawie zmian uchwał antysmogowych i 
programów ochrony powietrza.
2. Mieszkaniec Morzeszczyna, petycja o podwyższenie poziomu bezpieczeństwa 
przejścia dla pieszych, zlokalizowanego na drodze wojewódzkiej 234 w bezpośrednim 
sąsiedztwie  Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie.
Przewodnicząca poinformowała, iż petycje jw. zostały przekazane Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem ich rozpatrzenia.
W sprawach różnych Przewodnicząca przypomniała radnym o obowiązku złożenia 
oświadczeń majątkowych za rok ubiegły wraz z kopią zeznania podatkowego do końca 
kwietnia br.
W dalszej części spraw różnych zabrał głos mieszkaniec Morzeszczyna. Poinformował, iż 
pojawienie się na obradach dzisiejszej sesji spowodowane jest niewyjaśnieniem pewnych 
spraw w pismach między mieszkańcem, a Panem Wójtem oraz sprawy zgłaszane przez 
mieszkańców gminy, którzy z pewnych względów nie mogli stawić się osobiście na 
obradach sesji, bądź z pewnych względów nie chcą się wypowiadać. Na wstępie 
mieszkaniec podziękował Panu Wójtowi za oczyszczenie drenażu, studni na Orliku w 
Morzeszczynie, który był zalewany notorycznie od 2 lat.
W/w zwrócił się z zapytaniem dlaczego nasza infrastruktura jest zaniedbywana ze strony 
Urzędu Gminy, dlaczego nie są wykonywane kontrole rutynowe i podstawowe, które 
nakładają przepisy. Czy ze strony Urzędu Gminy są wykonywane takie kontrole, czy z tych
kontroli są sporządzane protokoły, gdzie są umieszczane jakiekolwiek usterki związane z 
infrastrukturą.
Mieszkaniec poruszył również sprawy związane z kredytami, które Gmina Morzeszczyn 



- 7 -

zaciągnęła w ciągu ostatnich lat. Sprawa śmieci z cmentarza w Nowej Cerkwi, problem, z 
którym gmina boryka się ok. 2 lat i dlaczego nie doszło do porozumienia z Księdzem 
Proboszczem tej Parafii na wywóz tych śmieci. 
Sprawa remontu drogi przy ul. Dworcowej, dlaczego nie wykonano całego odcinka tej 
drogi i chodnika,by nie zostawiać tych starych płyt chodnikowych oraz wkopania znaku 
drogowego, który został zakupiony.
W sprawie drogi Królów Las PGR.  Po remoncie drogi koło byłej hydroforni, przy tablicy 
ogłoszeń został pozostawiony bałagan przez firmę wykonującą tę drogę. Mieszkaniec 
zwrócił  uwagę na to, iż jeśli podpisujemy umowę na remont drogi i jest określony zakres 
zadań, to należy się tego trzymać i dopilnować wszystkiego do końca, jeżeli nie chcemy 
żeby infrastruktura naszej gminy nie niszczała, jak do tej pory, reklamacji nikt nie zgłasza, 
a dany okres mija i zostanie to zapomniane.
Następnie mieszkaniec poruszył sprawę płyt jumbo koło oczyszczalni ścieków. Zwrócił się 
z zapytaniem, czy te płyty na paletach będą teraz leżeć latami, czy nie można byłoby ich 
wykorzystać na przedłużenie drogi na PGR w Królów Lesie.
W/w zwrócił również uwagę na fakt odprowadzenia wód opadowych  poprzez tereny 
budowlane osób fizycznych, anie przez tereny Lasów Państwowych.
Poruszył również temat parkingu na Osiedlu Słonecznym, działka nr 348, na której ma 
zostać położona przepompownia. Zasugerował, aby można byłoby wykorzystać tę działkę 
ze względu na ciekawy obszar terenu na parking. Działka ta nie zostanie sprzedana ze 
względu na zamontowanie tam sekcji wód opadowych i nie będzie można jej sprzedać na 
sprawy mieszkaniowe.
Ponadto podziękował Wójtowi, że od miesiąca marca są publikowane Zarządzenia Wójta i
transparentność zostanie zachowana.
Odnośnie drogi wewnętrznej we wsi Borkowo. Prosi o uzupełnienie znaku, że to droga 
historyczna.
Odnośnie dróg wojewódzkich. W imieniu mieszkańców Lipiej Góry zapytanie czy  
poruszane są dalej sprawy odcinka Gąsiorki - Lipia Góra i o takie informacje, żeby co jakiś
czas na stronie gminy umieszczać. 
W sprawie budowy remizy OSP Morzeszczyn. Chodzi o zwiększony koszt budowy, 
związany z podpiwniczeniem. Dlaczego tego tematu nie można było przewidzieć 
wcześniej, wiedząc gdzie ma być posadowiona ta remiza. Różnica poziomów jest 
znacząca, dlatego chodzi też o wzrost środków na to podpiwniczenie.
W/w zwrócił się z zapytaniem, dlaczego nie został upubliczniony aneks do umowy na 
budowę remizy OSP Morzeszczyn skoro umowa na budowę została upubliczniona oraz 
zakres tego aneksu i jakie są dodatkowe koszty związane z tym aneksem.
W sprawie funduszu covidowego w kwocie 1 000 000 zł.
Uważa, że ten fundusz należałoby wydać rozsądnie i nie szukać tematów na wydanie  
tych pieniędzy, a zainwestować w ocieplenie wewnętrzne hali sportowej w Morzeszczynie.
W zakresie konkursu na stanowisko urzędnicze prosi o informację, kto przeszedł na to 
stanowisko z podaniem imienia i nazwiska oraz adresu zamieszkania, ponieważ zgodnie z
ustawą o pracownikach samorządowych jest to informacja publiczna.
Mieszkaniec również zwrócił uwagę Wójtowi Gminy odnośnie skargi na wywóz śmieci, na 
którą nie otrzymał odpowiedzi. Jak długo jeszcze pracownicy firmy zajmującej się 
wywozem nieczystości z naszej gminy będą nieprawidłowo wykonywać swoją pracę, 
chodzi o śmieci w postaci popiołu, szlaki na drodze. 
W sprawie sygnalizacji świetlnej przy szkole w Morzeszczynie. Petycja w tej sprawie 
została wystosowana i Komisja Skarg,Wniosków i Petycji Rady Gminy w Morzeszczynie 
zajmie się nią w najbliższym czasie. Chodzi tutaj bardziej o rosnące tam drzewo przy 
przejściu dla pieszych. Pytanie dotyczy, czy to drzewo zostało zgłoszone do wycinki, 
ponieważ nie posiada żadnych oznaczeń, a drzewo to stwarza niebezpieczeństwo przy 
przejściu dla pieszych oraz jadąc samochodem w stronę Dzierżążna zasłania widoczność.
W sprawie agregatu prądotwórczego w miejscowości Majewo przy stacji uzdatniania 
wody. Agregat ten został ufundowany przez pewną firmę, który miał zabezpieczać pracę 
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hydroforni, a zarazem zabezpieczać pracę dostawy wody dla kilku wsi, ale agregat ten od 
dłuższego czasu jest nieczynny. Pytanie dotyczy, kiedy zostanie wpięty w instalacje i 
będzie możliwość go uruchomić, aby zabezpieczyć właściwą  pracą tej stacji uzdatniania 
wody. 
Ponadto mieszkaniec chciałby również zapoznać się z informacją o umorzeniach 
zaległości podatkowych w 2021 rok, o ile jakieś występowały,bo za poprzednie lata takie 
informacje na stronie gminy Morzeszczyn widniały, w tej chwili brak jest takich informacji.
Na zakończenie mieszkaniec zwrócił uwagę, iż modernizacja i remont części drogi 
gminnej nr 227007G w miejscowości Olsze, na którą została złożona skarga pomimo 
uznania jej za bezzasadną uważa dalej, iż nie została ona wykonana zgodnie z 
zamówieniem jak również naprawa reklamacyjna.
Na każde z zadawanych pytań odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.

Ad. 20.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad sesji, Przewodnicząca Rady Gminy Pani 
Katarzyna Bandźmiera zakończyła XXXII sesję VIII Kadencji Rady Gminy Morzeszczyn.
Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 13.00.

Protokołowała: Małgorzata Olech
Morzeszczyn dnia 30 marca 2022r.







Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Morzeszczyn w okresie
od dnia 26 stycznia do 30 marca 2022 roku.

W okresie sprawozdawczym wydałem następujące zarządzenia:
– Nr 02/2022 z dnia 25 stycznia 2022 roku w sprawie ogłoszenia naboru na wolne 

stanowisko urzędnicze – ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
pozyskiwania środków finansowych oraz promocji w Urzędzie Gminy w Morzeszczynie,

– Nr 03/2022 z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 
rok,

– Nr 04/2022 z dnia 08 lutego 2022 roku w sprawie przeprowadzenia I publicznego 
przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż autobusu marki IRISBUS C50 
IVECO DAILY,

– Nr 05/2022 z dnia 10 lutego 2022 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
– Nr 06/2022 z dnia 01 marca 2022 roku w sprawie zmiany Regulaminu Urzędu Gminy 

w Morzeszczynie,
– Nr 07/2022 z dnia 01 marca 2022 roku w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania 

pracowników Urzędu Gminy w Morzeszczynie,
– Nr 08/2022 z dnia 01 marca 2022 roku w sprawie określenia maksymalnego 

miesięcznego wynagrodzenia kierowników i zastępców kierowników jednostek 
budżetowych gminy,

– Nr 09/2022 z dnia 01 marca 2022 roku w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 05/2022 
Wójta Gminy Morzeszczyn z dnia 10 lutego 2022 roku w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2022 rok,

– Nr 10/2022 z dnia 01 marca 2022 roku w sprawie przekazania środka trwałego 
stanowiącego własność Gminy Morzeszczyn,

– Nr 11/2022 z dnia 02 marca 2022 roku w sprawie ustalenia terminów postępowania 
rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego na rok szkolny 2022/2023 do 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas I szkół podstawowych 
prowadzonych przez gminę Morzeszczyn,

– Nr 12/2022 z dnia 04 marca 2022 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2022 – 2031,

– Nr 13/2022 z dnia 07 marca 2022 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
– Nr 14/2022 z dnia 16 marca 2022 roku w sprawie zmiany zarządzenia 

wprowadzającego Regulamin Pracy Urzędu Gminy w Morzeszczynie,
– Nr 15/2022 z dnia 16 marca 2022 roku w sprawie powołania Komisji Konkursowej 

opiniującej oferty na realizację zadań publicznych Gminy Morzeszczyn w 2022 roku w 
obszarze „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu,

– Nr 16/2022 z dnia 16 marca 2022 roku w sprawie powołania Komisji Konkursowej do 
oceny ofert na wybór operatora konkursu na mikrodotacje w ramach regrantingu na 
realizację zadania Gminy Morzeszczyn w roku 2022 z zakresu „Działalności 
wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych”,

– Nr 17/2022 z dnia 21 marca 2022 roku w sprawie przeprowadzenia II publicznego 
przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż autobusu marki IRISBUS C50 
IVECO DAILY,

– Nr 18/2022 z dnia 23 marca 2022 roku w sprawie przyznania dotacji z budżetu Gminy
Morzeszczyn dla organizacji pozarządowych na realizację zadań Gminy w zakresie 



„Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu”,
– Nr 19/2022 z dnia 23 marca 2022 roku w sprawie przyznania dotacji z budżetu Gminy

Morzeszczyn dla organizacji pozarządowych w obszarze „Działalności wspomagającej 
rozwój wspólnot i społeczności lokalnych”,

– Nr 20/2022 z dnia 24 marca 2022 roku w sprawie wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży.

            W okresie sprawozdawczym reprezentowałem gminę Morzeszczyn na 
następujących spotkaniach:

• w dniu 10 lutego w Tczewie na Konwencie Samorządowym, 
• w dniu 21 lutego w Tczewie na spotkaniu konsultacyjnym z przedstawicielami

Banku Gospodarstwa Krajowego w sprawie rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład, 

• w dniu 02 marca w Owidzu na spotkaniu Zarządu LOT Kociewie,
• w dniu 18 marca w Tczewie na Konwencie Samorządowym. W tym samym 

dniu w Zwartowie gmina Choczewo oglądałem budowę największej farmy 
fotowoltaicznej w Polsce.

          W okresie sprawozdawczym odbyły się zebrania sprawozdawcze w jednostkach 
OSP. Jako Wójt Gminy uczestniczyłem w dwóch spotkaniach tj. w Morzeszczynie i 
Gąsiorkach.
          Od dnia 24 lutego trwa wojna w Ukrainie. W tej sytuacji również przed Urzędem 
Gminy w Morzeszczynie zostały postawione nowe zadania, głównie związane z pomocą 
dla uchodźców z Ukrainy. Koordynatami działań ze strony Urzędu Gminy są Pan Marek 
Antonowicz oraz Pani Karolina Grabowska.
W dniu 15 marca odbyło się spotkanie z sołtysami z terenu naszej gminy, aby przedstawić 
informację na temat podejmowanych działań.
Jako Wójt Gminy kilkakrotnie brałem udział w wideokonferencjach organizowanych przez 
Wojewodę Pomorskiego w sprawie pomocy uchodźcom.  
        W dniu 23 marca w Borkowie odbyło się zebranie wiejskie, którego tematem była 
sprawa wniosku o budowę farmy fotowoltaicznej o powierzchni 307 ha i mocy 614 MW.
        W okresie sprawozdawczym zostały zakończone prace przy budowie wodociągu 
Morzeszczyn – Królów Las.
        Został również ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg publiczny nieograniczony na 
budowę drogi gminnej nr 227020G w miejscowości Morzeszczyn. Przetarg wygrała firma 
Przedsiębiorstwo Budowy Dróg ze Starogardu Gdańskiego za cenę 5.895.708,29 zł brutto.
Umowa została podpisana w dniu 17 marca.

Wójt Gminy     
Morzeszczyn
Piotr Laniecki

Morzeszczyn, dnia 30 marca 2022 roku.                                                          



Informacja 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morzeszczynie 

z działalności w roku 2021 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morzeszczynie realizuje przede wszystkim cele i 

zadania określone w przepisach ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy państwa 

w wychowywaniu dzieci, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o 

pomocy społecznej oraz przepisach wydanych na jej podstawie, w szczególności podejmuje 

działania zmierzające do zaspakajania niezbędnych potrzeb życiowych osób, rodzin, oraz w 

miarę możliwości do życiowego ich usamodzielnienia, a także integracji tych osób i rodzin ze 

środowiskiem. Zapobiega również powstawaniu trudnych sytuacji życiowych. Ośrodek 

podejmuje działania w celu podnoszenia jakości i poszerzenia zakresu usług świadczonych dla 

najuboższych i najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy.  

 

Tabela 1. Powody przyznania pomocy przez GOPS w Morzeszczynie w 2021 roku 

 

Powód trudnej  

sytuacji życiowej 
Liczba rodzin 

Ubóstwo 58 

Bezrobocie 37 

Niepełnosprawność 44 

Długotrwała lub ciężka choroba 14 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych 

7 

 

Potrzeba ochrony macierzyństwa (w 

tym wielodzietność) 
19 

Alkoholizm 11 

Bezdomność 2 

Trudności w przystosowaniu do życia po 

zwolnieniu z zakładu karnego 
0 

Zdarzenie losowe 2 

 



Tabela 2. Usługi świadczone przez GOPS w Morzeszczynie w 2021 roku. 

 

Rodzaj usług 

 

Liczba osób 

 

Usługi opiekuńcze 6 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi 
5 

 Liczba rodzin 

Praca socjalna 124 

Kontrakt socjalny (asystent rodziny) 11 

 

 

Tabela 3. Świadczenia pieniężne wypłacane przez GOPS w Morzeszczynie 2021 roku. 

 

Rodzaj świadczenia Kwota 

świadczeń 

w złotych 

Zasiłek stały 99.101 

Zasiłek okresowy 49.347 

Zasiłek celowy 86.050 

Wynagrodzenie należne 

opiekunowi sądowemu z tyt. 

sprawowania opieki 

7.535 

Świadczenia rodzinne 1.508.071 

Fundusz alimentacyjny 140.800 

Zasiłek dla opiekuna 46.080 

Świadczenia wychowawcze 3.705.177 

Za życiem 0 

Dodatek mieszkaniowy 38.213 

Dodatek energetyczny 375 

 

 

Tabela 4. Świadczenia niepieniężne z GOPS w Morzeszczynie w 2021 roku. 

 

Rodzaj świadczenia Kwota świadczeń w 

złotych 

Posiłek 17.178 



Schronienie 28.295 

Odpłatność za pobyt w domu 

pomocy społecznej 

130.239 

Odpłatność za pobyt dziecka 

w rodzinie zastępczej  

42.095 

Odpłatność za pobyt dziecka 

w domu dziecka 

55.936 

 

W 2021 roku Ośrodek otrzymał również produkty żywnościowe z Banku Żywności w 

Tczewie dla mieszkańców gminy, którzy spełniali kryterium dochodowe 1161,60zł na osobę w 

rodzinie, a dla osoby samotnie gospodarującej 1542,20zł. Żywność wydawana była 3 razy, z 

tego rodzaju pomocy skorzystało ok. 440 osób.  

W związku z pandemią wirusa COVID-19 nie odbyła się Wigilia dla osób starszych i 

samotnych w Lipiej Górze, jednak w pomoc świąteczną włączyła się Szkoła Podstawowa w 

Morzeszczynie, która obdarowała paczkami 10 osób. 

Kadra GOPS w 2021 roku  składała  się z 7 osób. Ośrodek zatrudnia trzech pracowników 

socjalnych posiadających wykształcenie wymagane  dla osób  zatrudnianych w jednostkach 

organizacyjnych pomocy społecznej, główną  księgową zatrudnioną  na 1/2 etatu oraz 1/2 

wykonującą obowiązki kadrowo-administracyjne, kierownika, asystenta rodziny oraz 

inspektora ds. świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych i funduszu alimentacyjnego. 

Przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Morzeszczynie działają również powołane 

zarządzeniem Wójta Gminny: Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, których zadaniem 

jest niesienie pomocy osobom indywidualnym, rodzinom, grupom problemowym bądź 

środowisku. 

Na terenie Ośrodka wszystkim zainteresowanym i potrzebującym osobom z gminy 

Morzeszczyn raz w tygodniu porad psychologicznych udziela psycholog. 

Poza udzielaną pomocą materialną, świadczeniem pracy socjalnej rodzinom 

znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, ośrodek współpracuje z różnymi instytucjami z 

terenu gminy jak i spoza gminy takimi jak : szkoły, policja, sąd, dom dziecka, zakłady opieki 

zdrowotnej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodziny w Tczewie, CIK, ZUS, KRUS oraz 

pracodawcy. 

Biorąc pod uwagę faktyczne potrzeby i problemy społeczne oraz możliwości 

ekonomiczne Gminy Morzeszczyn należy stwierdzić, iż pozostają one na poziomie 

gwarantującym zaspokojenie podstawowych, a więc najważniejszych potrzeb życiowych 

klienta, a także części zadań określonych przez ustawodawcę jako fakultatywne. 



 Jednocześnie wymiar występujących problemów społecznych ukazuje konieczność 

stopniowego zwiększenia nakładów i środków na realizację niektórych nałożonych ustawowo 

zadań w obszarze pomocy społecznej oraz wspierania rodziny i pieczy zastępczej, a także 

dalszy rozwój działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom 

społecznym, które mogą wystąpić w przyszłości. 

 

 

Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Morzeszczynie 

Karolina Grabowska 

 

 

Morzeszczyn, dnia 22.03.2022r. 



Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych działająca przy Urzędzie Gminy w Morzeszczynie za 2021 rok. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Morzeszczynie działa 

w oparciu o ustawę z dnia 26 października 1982 rok o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj. Dz. U. z 2021 r poz. 1119 z późn. zm. ) oraz realizuje 

zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Morzeszczyn na 2021r, przyjęty 

uchwałą Rady Gminy Morzeszczyn Nr XXI/127/2020 z dnia 29 grudnia 2020r. 

GKRPA w Morzeszczynie została powołana zarządzeniem Wójta Gminy 

Morzeszczyn. Skład Komisji przedstawia się następująco: 

1/. Sławomir Grabalski – przewodniczący GKRPA 

2/. Marek Karpus – zastępca przewodniczącego GKRPA 

3/. Agnieszka Kruk – sekretarz GKRPA 

4/. Karolina Grabowska – członek GKRPA 

GKRPA realizuje określone ustawowo zadania gminy w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, do których 

należy: 

1/. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczenia w zakładzie lecznictwa 

odwykowego. 

2/. Opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż  napojów alkoholowych. 

3/. Kontrolowanie punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod względem przestrzegania 

przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

4/. Inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów uzależnień. 

 

GKRPA w ramach swojej działalności: 

- przyjmuje zgłoszenia o przypadku nadużywania alkoholu, 

- zaprasza na rozmowę osoby, co do których wpłynęło zgłoszenie, 

- w przypadku gdy osoba zaproszona nie wyraża zgody na dobrowolne leczenie, a wstępne 

czynności przeprowadzone w sprawie uzasadniają kontynuowanie postępowania, osoba 

zostaje kierowana na badania do lekarza biegłego, w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazanie rodzaju zakładu leczniczego, 



- przygotowuje dokumentację związaną z postępowaniem sądowym mającym na celu 

poddanie się przymusowemu leczeniu, 

- składa wniosek o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego w Tczewie. 

Działalność GKRPA 

W ramach swojej działalności w 2021 roku odbyło się 8 posiedzeń GKRPA. Komisja 

swoim działaniem objęła 23 osób, w tym 10 kobiet i 13 mężczyzn. Do komisji w 2021 roku 

wpłynęły 19 wniosków o skierowanie na leczenie odwykowe od: 

 rodziny osób nadużywających alkohol – 2 

 kuratora zawodowego – 3 

 Gminny Ośrodek Pomocy społecznej Morzeszczyn – 8 

 Komisariat Policji - 3 

 Prokurator – 1 

 Anonim/ mieszkańcy gminy Morzeszczyn - 2 

 

W ramach swoich kompetencji spośród osób objętych działaniem Komisja podjęła 

następujące czynności:  

 7 osób zostało skierowanych na badanie pod kątem stwierdzenia uzależnienia od 

alkoholu przez lekarza psychiatrę i psychologa terapii uzależnień,  

 4 wnioski zostały skierowane do Sądu Rejonowego w Tczewie o zobowiązanie 

poddania się leczeniu odwykowemu, 

 wobec 9 osób Komisja podjęła decyzję o zakończeniu procedury w związku z tym, że:  

 3 osób zostały zobowiązane przez Sądu do podjęcia leczenia odwykowego w trybie 

stacjonarnym,  

 co do 2 osób zakończono procedurę w związku z brakiem możliwości ustalenia 

miejsca zamieszkania tych osób, 

 co do 1 osoby zakończono w związku z brakiem podstaw do kierowania na leczenie 

odwykowe – opinia biegłych, 

 2 osoby podjęły dobrowolne leczenie odwykowe w trybie stacjonarnym, 

 u 1 osoby nastąpił zgon w trakcie trwania procedury o przymusowe leczenie 

odwykowe.  

 



W 2021 roku Komisja dokonała 2 kontroli w 10 punktach sprzedaży napojów 

alkoholowych pod względem przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Komisja w 2021r. otrzymała pisemną prośbę o podjęcie działań w 2 sklepach 

spożywczych w związku z notorycznym sprzedawaniem napojów alkoholowych osobom 

nietrzeźwym. W związku z tym zaproszono na posiedzenie Komisji przedstawicieli tych 

sklepu i przeprowadzono rozmowę pouczająco – informacyjną  na temat sprzedaży napojów 

alkoholowych osobom nietrzeźwym.   

 

Komisja w 2021r. w zakresie profilaktyki uzależnień opłaciła:   

 wyjazdy integracyjno – profilaktyczne, promujący zdrowy styl życia i kształtujący 

postawy trzeźwości dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym oraz 

zagrożonych uzależnieniem. Zajęcia prowadzone były przez Stowarzyszenie 

DRABKA  dla 15 osób tj. dzieci i młodzieży w wieku od 8-13 lat. Organizatorzy 

zorganizowali cykl 5 wyjazdów integracyjno – profilaktycznych w miesiącu sierpniu 

2021r. W czasie wyjazdów dzieci i młodzież doświadczyły kontaktu z przyrodą  

i zwierzętami, brały udział w zabawach i konkurencjach indywidualnych i grupowych, 

poznawały zabytki i ciekawostki przyrodnicze Trójmiasta i Kociewia, obcowali  

z kinematografią oraz różnymi dyscyplinami sportowymi. Poruszano dyskusję na 

temat profilaktyki uzależnień. 

 materiały profilaktyczne – ulotki, plakaty, które zostały rozdysponowane na ternie 

gminy Morzeszczyn, 

 warsztaty profilaktyczne dla uczniów z zakresu profilaktyki uzależnienia od alkoholu, 

 warsztaty profilaktyczne – narkomania, alkoholizm, HIV i AIDS, 

 program profilaktyczny Debata, 

Ponadto Komisja w 2021r. przystąpiła do projektu edukacyjnego pt. ,,Ograniczanie 

dostępności napojów alkoholowych dla osób niepełnoletnich”. W ramach tego działania 

pozyskano materiały edukacyjne i informacyjne adresowane do sprzedawców napojów 

alkoholowych, które zostały przekazane do sklepów.  

GKRPA także w ramach kampanii adresowanej do samorządów otrzymała bezpłatne broszury 

,,Ogranicz dostępność alkoholu. Zadania samorządu gminnego ograniczenia dostępności 

alkoholu oraz przeciwdziałania nielegalnej reklamie w świetle przepisów prawnych oraz 

aktualnych badań naukowych”.  



W ramach swojej działalności, członkowie Komisji w 2021r. uczestniczyli czynnie   

w posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego. Współpracowano również z Policją. 

 

Szkolenia kadry 

W celu podniesienia  kompetencji w 2021r.  członkowie Komisji odbyli szkolenia pt: 

 Realizacja gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w 2022 roku na podstawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 

2021 – 2025, 

 Strategie wspierające pracę z osobami uzależnionymi lub uwikłanymi w przemoc – 

dialog motywacyjny i modele osobowości według Dilta – szkolenie trzydniowe, 

darmowe. 

 Nowy Narodowy Program Zdrowia na lata 2021 – 2025 jako podstawa do realizacji 

gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

najczęściej popełniane błędy i uchybienia przez ich budowie i realizacji – 

rekomendacje PARPA. Ochrona danych osobowych i przepisów RODO w kontekście 

procedury sądowego zobowiązania do leczenia odwykowego. 

Ponadto członek Komisji uczestniczył w konferencji ,,Ogranicz dostępność alkoholu”. 

Szkolenie wyjazdowe, dwudniowe.  Uczestniczył także w szkoleniu Przeciw Uzależnieniom – 

Skuteczny Samorząd. Szkolenie także wyjazdowe, 4 – dniowe. Szkolenia finansowane były 

ze środków Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych. 

 

W ramach środków GKRPA nadal świadczona jest pomoc w formie usług 

psychologiczno - poradniczych, 6 godzin miesięcznie. Pomoc skierowana jest do 

mieszkańców gminy Morzeszczyn. W 2021 roku z porad psychologicznych skorzystało 57 

osób. Są to wizyty cykliczne, zarówno osobiste w miejscu zamieszkania jak  

i teleporady. 

 

W ramach swojej działalności w 2021 roku GKRPA wydatkowała łączną kwotę 

35 619,64 w tym: 

- opłaty sądowe ( tj. odpis postanowień o  zobowiązaniu leczenia odwykowego, wnioski do 

Sądu o przymusowe leczenie odwykowe)  - 540,00 zł, 

- wynagrodzenia członków komisji, praca sekretarza oraz kontroli sklepów – 12 242 zł 

- usługi psychologiczno – poradnicze – 7 254,00  zł,  

- warsztaty, programy profilaktyczne dla uczniów, diagnoza profilaktyczna –  6 800,00 zł, 



- wynagrodzenie lekarza biegłego za wydanie opinii psychologiczno – psychiatrycznej w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu – 2 213,64 zł, 

- szkolenie – 1 070,00 zł 

- wyjazdy integracyjno – profilaktyczne promujące zdrowy styl życia i kształtujące postawy 

trzeźwości dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym oraz zagrożonych 

uzależnieniem – 5 000,00 zł,  

- materiały profilaktyczne – 500 zł 

GKRPA w Morzeszczynie w 2021 roku wykonywała swe zadania z myślą o jak 

najlepszym wykorzystaniu środków na walkę z alkoholizmem i innymi używkami dla dobra 

całej społeczności gminy. 

 

 

Przewodniczący 

Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
Sławomir Grabalski 

 

 

 

 



                                                                                                   Morzeszczyn, dnia 18.03.2022r. 

 

 

           Sprawozdanie 

z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Morzeszczynie 

                                                  za rok 2021 
 

 

 
        Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie powołany został 

zarządzeniem Nr. 19/2011r Wójta Gminy Morzeszczyn z dnia 29 kwietnia 2011r. 

Podstawą prawną funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania  

Przemocy w Rodzinie  jest Ustawa z dnia 29 lipca 2005r, o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie ( Dz.U. z 2021 poz.1249 ). 

Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów z różnych instytucji łącząca swoje 

zasoby na zasadzie systemowej współpracy, w celu niesienia pomocy osobom krzywdzonym 

oraz przeciwdziałaniu zjawisku przemocy na terenie gminy Morzeszczyn. Skład zespołu został 

zmieniony Zarządzeniem Wójta  Gminy Morzeszczyn NR 47/2021 z dnia 30 września 2021r. i 

przedstawia się następująco: 

1. Domert Monika- przedstawiciel Szkoły Podstawowej w Nowej Cerkwi – 

przewodnicząca zespołu, 

2. Grochowska  Jagoda– przedstawiciel Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Morzeszczynie-  sekretarz zespołu, 

3. Dominik Alicja –przedstawiciel Sądu Rejonowego w Tczewie, 

4. Poniatowski Krzysztof- przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Tczewie, 

5. Grabowska Karolina – przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Morzeszczynie, 

6. Kostka Grzegorz- przedstawiciel Komisariatu Policji w Gniewie, 

7. Grabalski Sławomir – przedstawiciel Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie, 

8. Murzydło-Rożyńska Małgorzata- przedstawiciel NZOZ PELMED w Pelplinie. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Morzeszczynie wyznaczony 

na lata 2021 -2022 zatwierdzony Uchwałą NR XXI/129/2020  Rady Gminy Morzeszczyn z 

dnia 29 grudnia 2020r. Głównym celem programu było przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

oraz zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy. 



Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie są 

środki finansowe z budżetu gminy, dodatkowymi środkami  finansowymi mogą być dotacje 

celowe oraz środki pozabudżetowe pozyskiwane z innych źródeł. 

Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego nadal zapewnia Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Morzeszczynie. 

Członkowie Zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych 

na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Morzeszczyn a podmiotami, 

których przedstawiciele wchodzą w jego skład. 

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie art.7, posiedzenia zespołu 

interdyscyplinarnego odbywały się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz 

na trzy miesiące. W 2021 roku odbyły się 4 posiedzenia ( 29.03.2021r., 28.06.2021r., 

27.09.2021r., 09.12.2021r.)  z których sporządzono listy obecności oraz protokoły.  

Frekwencja poszczególnych członków Zespołu w 2021r przedstawiała się następująco: 

GOPS-100 %, Komisariat Policji- 50%, Szkoła Podstawowa Morzeszczyn- 100%, Szkoła 

Podstawowa Nowa Cerkiew -100%, GKRPA- 100 % ,Sąd Rejonowy 50%, PCPR-75%, Służba 

Zdrowia - 0%. Dodatkowo w spotkaniach na zaproszenie gościli także kurator zawodowy Pan 

Rafał Narloch i Pani Psycholog szkolna i gminna Małgorzata Śmigerska. 

 Podczas prac zespołu rozmawiano na temat zjawiska przemocy w rodzinach  pochodzących z 

terenu gminy Morzeszczyn. Omawiano również zadania jakie spoczywają na  członkach 

zespołu, grup roboczych, procedurę ”Niebieskie Karty”. Członkowie Zespołu diagnozowali 

sytuacje w poszczególnych rodzinach, wymieniali się informacjami, omawiali możliwości 

udzielania odpowiedniego wsparcia rodzinie. 

 Zespół może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów rodzin , w których 

dochodzi do przemocy ,  rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy oraz w rozwiązywaniu 

innych problemów. Nie zawsze wszyscy przedstawiciele w/w instytucji muszą brać udział w 

posiedzeniach Zespołu. 

Członkowie grup roboczych odbyli 6 posiedzeń. W czasie tych spotkań  prowadzono działania 

mające na celu zapobiegania przemocy. Z każdego spotkania   sporządzane były protokoły.  

W 2021 roku działaniami zespołu było objętych 8 rodzin, gdzie prowadzono procedurę 

„Niebieskiej Karty”. Liczba  osób objętych pomocą grup roboczych wynosiła 39 osób ( w tym 

9 kobiet, 8 mężczyzn i 22 dzieci ).  

W okresie sprawozdawczym wpłynęło 10 nowych „ Niebieskich Kart” założonych przez 

Komisariat Policji w Gniewie – 2 Karty, GOPS Morzeszczyn -3 Karty, Szkoła Podstawowa w 



Nowej Cerkwi- 3 Karty, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Morzeszczynie- 2 Karty . 

W roku 2021r. zakończono  procedury Niebieskiej Karty w trzech rodzinach. Liczba 

sporządzonych formularzy „Niebieskich Kart-C” przez członków grup roboczych wynosiła - 9, 

liczba sporządzonych formularzy „Niebieskich Kart-D” wynosiła - 8. 

Osobami podejrzanymi o stosowanie przemocy w większości są mężczyźni (na 10 kart 8 osób 

podejrzanych o stosowanie przemocy to mężczyźni, 3 to kobiety). Najczęstszą przyczyną 

przemocy w rodzinach jest alkohol. 

W związku ze stosowaniem przemocy w rodzinie Prokuratura Rejonowa w Tczewie prowadziła 

dochodzenie w przypadku 3 rodzin.  

W 2021r z powodu znęcania się nad rodziną i stosowania wobec niej przemocy jedna 

osoba została uznana winną popełnienia zarzucanych jej czynów i przebywała w Zakładzie 

Karnym na okres 3 miesięcy. 

Rodziny systematycznie są monitorowane przez pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Morzeszczynie i dzielnicowego Komisariatu Policji w Gniewie. Odwiedziny w 

środowisku miały na celu sprawdzenie bezpieczeństwa osób pokrzywdzonych oraz 

monitorowanie ustalonych form pomocy. 

Przedstawiciele Oświaty wchodzący w skład Zespołu Interdyscyplinarnego nadzorują 

udzielanie pomocy psychologiczno- pedagogicznej dzieciom, udzielają porad rodzicom.   

Podczas spotkań udzielano kompleksowej pomocy rodzinom (kierowanie ofiar i sprawców 

przemocy do odpowiednich specjalistów i placówek zajmujących się problematyką przemocy, 

leczeniem uzależnień).  

W Ośrodku Pomocy Społecznej w Morzeszczynie zatrudniony  psycholog udzielał 

pomocy psychologicznej rodzinom, które były objęte działaniami Zespołu. 

Rok sprawozdawczy był trudny jeżeli chodzi o pracę z osobami dotkniętymi przemocą w 

rodzinie,  ponieważ nadal obowiązywały obostrzenia związane z ogłoszoną pandemią 

koronawirusa w kraju w 2020r. Obostrzenia te spowodowały ograniczenia w kontaktach 

osobistych, kontaktach w środowisku, pomocy w organizowaniu  indywidualnych spotkań w 

placówkach pomocowych. Pomimo trudności związanych z pandemią, wszystkie zadania 

wynikające z realizacji procedury „Niebieskiej Karty” były realizowane na bieżąco. Wszystkie 

rodziny zgłaszające problem przemocy domowej - otrzymały wsparcie. 

W ramach wydatkowania środków na zapobieganie przemocy – zostały one 

przeznaczone na zakup usług w postaci szkoleń dla członków Zespołu i kadry pedagogicznej 

w Szkole Podstawowej w Nowej Cerkwi oraz została przeprowadzona diagnoza na terenie 



Gminy Morzeszczyn, która miała na celu ukazanie skali różnych problemów społecznych 

występujących wśród jej mieszkańców. 

W celu zwiększenia swoich kompetencji członkowie Zespołu w 2021r brali udział w 

szkoleniach z zakresu  przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

W dniach od 1 do 7 grudnia 2021r. trwała kampania społeczna „Biała wstążka”, która 

była adresowana do mężczyzn. Kampania miała na celu przeciwdziałanie przemocy wobec 

kobiet. W imieniu organizatorów pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Morzeszczynie zwrócili się z apelem do mężczyzn z terenu gminy Morzeszczyn o przypięcie 

„Białej Wstążki”. W ten sposób Panowie wyrazili sprzeciw wobec przemocy w stosunku do 

kobiet i zadeklarowali, że zawsze będą reagować, kiedy będą świadkami takich zdarzeń. 

Pozyskano materiały profilaktyczne dotyczące przeciwdziałania przemocy w rodzinie- 

plakaty, ulotki z danymi kontaktowymi, gdzie można zwrócić się o pomoc. Materiały zostały 

rozdysponowane na terenie gminy Morzeszczyn ( Sklepy, Ośrodek Zdrowia, Apteka oraz 

Szkoły ).  

 

 

Przewodniczący Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

Gminy Morzeszczyn 

Monika Domert 

 









Załącznik do uchwały Nr XXX/194/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY MORZESZCZYN NA 2022 ROK 

Lp. TERMIN TEMAT POSIEDZENIA 
1. I kwartał 1.Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2022 

2.Kontrola realizacji budżetu za rok 2021 w instytucjach kultury: 
- Gminnego Ośrodka Kultury, 
- Gminnej Biblioteki Publicznej 
3.Kontrola i ocena realizacji z zakresu świadczeń społecznych realizowanych przez 
GOPS na terenie gminy Morzeszczyn. 

2. II kwartał 1. Analiza wykonania budżetu za rok 2021 oraz przygotowanie opinii 
dotyczącej udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 
2. Kontrola pod względem gospodarowania zaopatrzeniem ludności w wodę oraz 
odbiór ścieków. 

3. III kwartał 1. Kontrola realizacji budżetu w jednostkach pomocniczych gminy oraz realizacji 
zadań z Funduszu Sołeckiego za rok 2021. 
2. Kontrola systemu gospodarki odpadami w Gminie Morzeszczyn za 2021 r. 
3. Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022r.    

4. IV kwartał 1. Kontrola realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych na rok 2022 pod 
względem finansowym. 
2. Informacja z realizacji wykonania planu pracy komisji za rok 2022. 
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GŁOSOWAŁO: 15

głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 30 marca 2022 r.

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena

1. Głosowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany 

budżetu gminy na 2022 rok.

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował
Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Makowska Edyta



UCHWAŁA NR XXXII/197/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/179/2021 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2022,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 pkt 1, 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2022 w kwocie 21.897.270 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 17.283.070 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 4.614.200 zł, 

zgodnie z  Załącznikiem Nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2022 w kwocie 23.585.802,32zł, z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie 17.282.802,32 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 6.303.000 zł,  

zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2022 w kwocie 6.238.000 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 1.711.532,32 zł, którego źródłem pokrycia będą przychody 
pochodzące z:  

a) kredytu w kwocie 1.706.216 zł. 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi odrębnymi ustawami w kwocie 5.316,32 zł, w tym:  

- z wpływów z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
3.696,94 zł, 

-  z finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 1.619,38 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 2.991.532,32 zł z tytułu: 

a)  kredytu w kwocie 2.300.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 
1.706.216 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 593.784 zł, 

b)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi odrębnymi ustawami w kwocie 5.316,32 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu w kwocie 5.316,32, pochodzących z: 

- z wpływów z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
3.696,94 zł, 

-  z finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 1.619,38 zł, 
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c)  wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
686.216 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu gminy w kwocie 1.280.000 zł z tytułu spłaty zaciągniętych kredytów, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu: 

1. kredytu w kwocie 1.000.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, 

2. kredytu w kwocie 2.300.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
w kwocie 1.706.216 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 
w kwocie 300.000 zł oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 293.784 zł, 

3. zobowiązania leasingowego w kwocie 21.733,80 zł. 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminom, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 i 6.  

5. § 12 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się dochody oraz wydatki z tytułu wpływu z części opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu 
w obrocie hurtowym w kwocie 5.000 zł, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 7. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/197/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 45 544,00 113 977,00 159 521,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 35 944,00 4 507,00 40 451,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

35 934,00 4 507,00 40 441,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 109 470,00 109 470,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 31 470,00 31 470,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 78 000,00 78 000,00 

758   Różne rozliczenia 6 164 007,00 11 034,00 6 175 041,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 3 326 169,00 11 034,00 3 337 203,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 326 169,00 11 034,00 3 337 203,00 
851   Ochrona zdrowia 1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 397 474,00 1 000,00 398 474,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 34 100,00 1 000,00 35 100,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

100,00 1 000,00 1 100,00 

855   Rodzina 2 976 600,00 -49 500,00 2 927 100,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 351 000,00 -50 000,00 1 301 000,00 
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  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

1 350 000,00 -50 000,00 1 300 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 616 100,00 1 000,00 1 617 100,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1 000,00 1 000,00 2 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

9 500,00 -500,00 9 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

9 500,00 -500,00 9 000,00 

Razem: 22 820 759,00 -923 489,00 21 897 270,00 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/197/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 163 500,00 0,00 1 163 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 078 000,00 22 000,00 1 100 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 22 000,00 28 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 85 500,00 -22 000,00 63 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00 -22 000,00 21 000,00 

750   Administracja publiczna 3 159 100,65 111 977,00 3 271 077,65 
 75011  Urzędy wojewódzkie 35 934,00 4 507,00 40 441,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 278,00 4 507,00 6 785,00 
 75095  Pozostała działalność 457 661,65 107 470,00 565 131,65 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125 561,65 3 000,00 128 561,65 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 23 470,00 23 470,00 
  4430 Różne opłaty i składki 36 700,00 -5 000,00 31 700,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  0,00 8 000,00 8 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 78 000,00 78 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 95 000,00 23 000,00 118 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 92 000,00 23 000,00 115 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23 000,00 23 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 207 000,00 0,00 207 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

207 000,00 0,00 207 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 80 000,00 82 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

205 000,00 -80 000,00 125 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 902 570,00 27 534,00 6 930 104,00 
 80101  Szkoły podstawowe 4 746 208,00 11 034,00 4 757 242,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 595 488,00 11 034,00 2 606 522,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 406 247,00 -3 000,00 403 247,00 
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  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 500,00 -2 000,00 500,00 
  4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 1 000,00 -1 000,00 0,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 289 322,00 19 500,00 308 822,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 500,00 19 500,00 

851   Ochrona zdrowia 1 035 000,00 -881 803,06 153 196,94 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 34 500,00 8 696,94 43 196,94 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 7 696,94 8 696,94 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 1 000,00 7 000,00 
 85195  Pozostała działalność 1 000 000,00 -890 500,00 109 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000 000,00 -890 500,00 109 500,00 

852   Pomoc społeczna 1 156 108,00 1 000,00 1 157 108,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 74 200,00 1 000,00 75 200,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

200,00 1 000,00 1 200,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 492 878,00 -5 000,00 487 878,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 325 000,00 -5 000,00 320 000,00 
 85295  Pozostała działalność 55 726,00 5 000,00 60 726,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 806,00 2 000,00 8 806,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 200,00 3 000,00 10 200,00 

855   Rodzina 3 143 501,00 -49 500,00 3 094 001,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 350 450,00 -50 000,00 1 300 450,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 345 100,00 -50 000,00 1 295 100,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 616 700,00 1 000,00 1 617 700,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

1 550,00 1 000,00 2 550,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

9 500,00 -500,00 9 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 9 500,00 -500,00 9 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 022 613,00 6 619,38 1 029 232,38 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 1 000,00 1 619,38 2 619,38 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 619,38 2 619,38 
 90095  Pozostała działalność 2 200,00 5 000,00 7 200,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 5 000,00 5 000,00 
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Razem: 24 369 975,00 -761 172,68 23 608 802,32 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/197/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Zmiana planu wykazu zadań inwestycyjnych na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
750   Administracja publiczna 0,00 78 000,00 78 000,00  

 75095  Pozostała działalność 0,00 78 000,00 78 000,00  

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 78 000,00 78 000,00  

   Zakup sprzętu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014 - 2020 0,00 78 000,00 78 000,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 23 000,00 23 000,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 23 000,00 23 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23 000,00 23 000,00  

   Zakup używanego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Gąsiorki 0,00 23 000,00 23 000,00  
801   Oświata i wychowanie 0,00 19 500,00 19 500,00  

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 19 500,00 19 500,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 500,00 19 500,00  

   Zakup kotłów do stołówki szkolnej dla Szkoły Podstawowej w Nowej Cerkwi 0,00 19 500,00 19 500,00  

  
Razem 6 140 500,00 120 500,00 6 261 000,00  
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXII/197/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 991 532,32 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 5 316,32 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 686 216,00 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 2 300 000,00 

Rozchody ogółem:  1 280 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 300 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 980 000,00 
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXII/197/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Zmiana planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2022 rok - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 35 934,00 4 507,00 40 441,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 35 934,00 4 507,00 40 441,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

35 934,00 4 507,00 40 441,00 

855   Rodzina 2 959 500,00 -50 500,00 2 909 000,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 350 000,00 -50 000,00 1 300 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

1 350 000,00 -50 000,00 1 300 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

9 500,00 -500,00 9 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

9 500,00 -500,00 9 000,00 

Razem: 3 122 938,00 -45 993,00 3 076 945,00 
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Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXII/197/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Zmiana planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2022 rok - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 35 934,00 4 507,00 40 441,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 35 934,00 4 507,00 40 441,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 278,00 4 507,00 6 785,00 

855   Rodzina 2 959 500,00 -50 500,00 2 909 000,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 350 000,00 -50 000,00 1 300 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 345 100,00 -50 000,00 1 295 100,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

9 500,00 -500,00 9 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 9 500,00 -500,00 9 000,00 
Razem: 3 122 938,00 -45 993,00 3 076 945,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9368359C-065D-4D44-A09C-9711CCCAD883. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXII/197/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż alkoholu w obrocie hurtowym W 2022 r. 

DOCHODY: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

5 000,00  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 5 000,00  

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 5 000,00  

Razem: 5 000,00  

WYDATKI: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość  

851   Ochrona zdrowia 5 000,00  

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 000,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00  

Razem: 5 000,00  
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Uzasadnienie 

Zmiany planu dochodów dotyczą: 

- zwiększenia w rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” o kwotę 4.507 zł w związku z decyzją 
Wojewody w sprawie ostatecznego podziału dochodów i dotacji budżetu państwa, 

- zwiększenia w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w zakresie administracji publicznej o kwotę 
109.470 zł w związku z otrzymanymi środkami w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014 – 2020 – Cyfrowa Gmina, 

- zwiększenia w rozdziale 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” o kwotę 11.034 zł ze środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej zgodnie 
z pismem Ministra Finansów, 

- zmniejszenia w rozdziale 85195 „Pozostała działalność” w zakresie ochrony zdrowia o kwotę 
1.000.000 zł z tytułu nagrody w konkursie „Rosnąca Odporność” Fundusz Przeciwdziałania COVID-19, 

- zwiększenia w rozdziale 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” o kwotę 1.000 zł, 

- zmniejszenia w rozdziale 85501 „Świadczenia wychowawcze” o kwotę 50.000 zł w związku z decyzją 
Wojewody w sprawie ostatecznego podziału dochodów i dotacji budżetu państwa, 

- zwiększenia w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” o kwotę 1.000 zł, 

- zmniejszenia w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” o kwotę 500 zł w związku 
z decyzją Wojewody w sprawie ostatecznego podziału dochodów i dotacji budżetu państwa. 

Zmiany planu wydatków dotyczą: 

Wydatków inwestycyjnych: 

- zwiększenia w rozdziale 75095  „Pozostała działalność” w zakresie administracji publicznej na 
realizację zadania „Zakup sprzętu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020” 
o kwotę 78.000 zł, 

- zwiększenia w rozdziale 75412 „Ochotnicze straże pożarne” o kwotę 23.000 zł na realizację zadania 
„Zakup używanego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Gąsiorki” – środki pochodzą z nagrody 
w konkursie „Rosnąca Odporność” Fundusz Przeciwdziałania COVID-19, 

- zwiększenia w rozdziale 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne” o kwotę 19.500 zł na realizację 
zadania „Zakup kotłów do stołówki szkolnej dla Szkoły Podstawowej w Nowej Cerkwi - środki pochodzą 
z nagrody w konkursie „Rosnąca Odporność” Fundusz Przeciwdziałania COVID-19, 

Wydatków bieżących: 

- przeniesienia do rozdziału 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” z rozdziału 
70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” kwoty 22.000 zł, 

- zwiększenia w rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” o kwotę 4.507 zł w związku z decyzją 
Wojewody w sprawie ostatecznego podziału dochodów i dotacji budżetu państwa, 

- przeniesienia do rozdziału 75095 „Pozostała działalność” w zakresie administracji publicznej 
z rozdziału 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” kwoty 3.000 zł, 

- przeniesienia z rozdziału 75095 „Pozostała działalność” w zakresie administracji publicznej do 
rozdziału 90095 „Pozostała działalność” w zakresie gospodarki komunalnej i ochrony środowiska kwoty 
5.000 zł w związku ze składką dotyczącą porozumienia w sprawie klastrów energetycznych, 

- zwiększenia w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w zakresie administracji publicznej o kwotę 
31.470 zł w związku z otrzymanymi środkami w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014 – 2020 – Cyfrowa Gmina, 

- zabezpieczenia w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w zakresie administracji publicznej kwoty 
21.733,80 zł na zobowiązanie leasingowe na zakup miniciągnika Kubota B2441 NeoStar, 
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- przeniesienia środków w rozdziale 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego” kwoty 80.000 zł, 

- zwiększenia w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” o kwotę 11.034 zł ze środków z rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej zgodnie z pismem Ministra Finansów, 

- zwiększenia w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” o kwotę 8.696,94 zł,  z wpływów 
z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż alkoholu w obrocie hurtowym, z czego 3.696,94 zł pochodzi 
z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w roku 2021, 
5.000 zł stanowi planowany dochód roku 2022, 

- zmniejszenia w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” w zakresie ochrony zdrowia o kwotę 890.500, 
z czego 19.500 zł przeniesiono do rozdziału 80148 „Stołówki szkolne” na zakup kotłów oraz 5.000 
przeniesiono do rozdziału 85295 „Pozostała działalność” w zakresie pomocy społecznej na działalność 
Klubu Seniora – środki pochodzą z nagrody w konkursie „Rosnąca Odporność” Fundusz Przeciwdziałania 
COVID-19, 

- zwiększenia w rozdziale 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe o kwotę 1.000 zł, 

- zmniejszenia w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” o kwotę 5.000 zł w związku ze 
zmniejszeniem decyzją Wojewody ostatecznej kwoty dotacji na rok 2022, 

- zmniejszenie w rozdziale 85501 „Świadczenia społeczne” o kwotę 50.000 zł w związku ze 
zmniejszeniem decyzją Wojewody ostatecznej kwoty dotacji na rok 2022, 

- zwiększenie w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” o kwotę 1.000 zł, 

- zmniejszenie w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” o kwotę 500 zł w związku 
ze zmniejszeniem decyzją Wojewody ostatecznej kwoty dotacji na rok 2022, 

- zwiększenie w rozdziale 90019 „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska o kwotę 1.619,38 zł – środki pochodzą z przychodów z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w roku 2021. 

Zmiany przychodów dotyczą: 

- wprowadzeniu kwoty 5.316,32 zł jako przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, z czego: z wpływów z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 3.696,94 zł oraz z finansowania ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej w kwocie 1.619,38 zł, 

- wprowadzeniu kwoty 157.000 zł jako wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
pochodzących z nagrody w konkursie „Rosnąca Odporność” Fundusz Przeciwdziałania COVID-19. 
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GŁOSOWAŁO: 15

głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0
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2. Głosowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2022 – 

2031.

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 30 marca 2022 r.

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZAHildebrandt Jerzy

głosował ZAGrochowski Henryk

Brzeziński Leszek głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA



UCHWAŁA NR XXXII/198/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2022-2031. 

Na podstawie art. 226, art. 227 i art.231 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 poz. 305 ze zm.),  Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2022 –2031, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2022–2024, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 21 897 270,00 17 283 070,00 1 861 248,00 22 456,00 6 023 041,00 3 495 785,00 5 880 540,00 2 230 000,00 4 614 200,00 150 200,00 4 463 000,00

2023 28 075 000,00 26 000 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 7 400 000,00 9 915 600,00 2 500 000,00 2 075 000,00 150 000,00 1 925 000,00

2024 27 300 000,00 27 150 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 11 965 600,00 2 600 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2025 27 650 000,00 27 500 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 12 315 600,00 2 800 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2026 28 150 000,00 28 000 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 12 815 600,00 2 800 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2027 28 200 000,00 28 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 28 400 000,00 28 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 28 600 000,00 28 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 28 800 000,00 28 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 29 100 000,00 29 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 23 608 802,32 17 282 802,32 8 450 805,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00 8 300,00 6 326 000,00 6 326 000,000,00 65 000,00

2023 26 872 730,00 23 447 730,00 7 620 000,00 0,00 0,00 178 000,00 0,00 4 000,00 3 425 000,00 3 425 000,000,00 0,00

2024 25 910 910,00 25 510 910,00 7 380 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 2 000,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2025 26 510 000,00 26 210 000,00 7 400 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 2 000,00 300 000,00 300 000,000,00 0,00

2026 27 100 000,00 26 700 000,00 7 400 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 2 000,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2027 27 250 000,00 26 600 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,000,00 0,00

2028 27 750 000,00 27 250 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

2029 27 800 000,00 27 300 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

2030 28 000 000,00 27 500 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

2031 28 300 000,00 27 800 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -1 711 532,32 0,00 2 991 532,32 2 300 000,00 1 706 216,00 5 316,32 5 316,32 686 216,00 0,00

2023 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 389 090,00 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 389 090,00 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 781 360,00 0,00 267,68 691 800,000,00

2023 x x x x 0,00 7 579 090,00 0,00 2 552 270,00 2 552 270,000,00

2024 x x x x 0,00 6 190 000,00 0,00 1 639 090,00 1 639 090,000,00

2025 x x x x 0,00 5 050 000,00 0,00 1 290 000,00 1 290 000,000,00

2026 x x x x 0,00 4 000 000,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00

2027 x x x x 0,00 3 050 000,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,000,00

2028 x x x x 0,00 2 400 000,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,000,00

2029 x x x x 0,00 1 600 000,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00

2030 x x x x 0,00 800 000,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 11 956 136,81 6 112 233,80 3 432 978,40 417 978,40 17 978,40 17 978,40

1.a - wydatki bieżące 97 468,80 21 733,80 17 978,40 17 978,40 17 978,40 17 978,40

1.b - wydatki majątkowe 11 858 668,01 6 090 500,00 3 415 000,00 400 000,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 11 956 136,81 6 112 233,80 3 432 978,40 417 978,40 17 978,40 17 978,40

1.3.1 - wydatki bieżące 97 468,80 21 733,80 17 978,40 17 978,40 17 978,40 17 978,40

1.3.1.1 Umowa leasingowa - Urząd Gminy 2022 2027 97 468,80 21 733,80 17 978,40 17 978,40 17 978,40 17 978,40

1.3.2 - wydatki majątkowe 11 858 668,01 6 090 500,00 3 415 000,00 400 000,00 0,00 0,00

1.3.2.1 Budowa drogi gminnej nr 227020G w miejscowości Morzeszczyn - Urząd Gminy 2014 2023 6 222 024,00 2 545 000,00 3 415 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa oczyszczalni ścieków typu przydomowego dla wsi Bielsk -
Poprawa gospodarki wodno- ściekowej wsi

Urząd Gminy 2020 2022 412 500,00 272 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie -
Poprawa infrastruktury wsi

Urząd Gminy 2020 2022 2 063 000,00 1 063 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 Przebudowa drogi gminnej nr 227015G w Lipiej Górze - Urząd Gminy 2021 2022 2 288 144,01 1 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Poprawa jakości wody w Gminie Morzeszczyn. Budowa dwóch
odcinków wodociągu, tj. Morzeszczyn - Królów Las  oraz Gąsiorki -
Lipia Góra - Barłożno -

Urząd Gminy 2016 2022 423 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Budowa ulicy Polnej we wsi Morzeszczyn - Urząd Gminy 2022 2024 230 000,00 30 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

1.3.2.7 Przebudowa drogi we wsi Gąsiorki, dz. nr 128 - Urząd Gminy 2022 2024 220 000,00 20 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2027
Limit

zobowiązań

1 3 821,40 3 890 735,00

1.a 3 821,40 75 735,00

1.b 0,00 3 815 000,00

1.1 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 3 821,40 3 890 735,00

1.3.1 3 821,40 75 735,00

1.3.1.1 3 821,40 75 735,00

1.3.2 0,00 3 815 000,00

1.3.2.1 0,00 3 415 000,00

1.3.2.2 0,00 0,00

1.3.2.3 0,00 0,00

1.3.2.4 0,00 0,00

1.3.2.5 0,00 0,00

1.3.2.6 0,00 200 000,00

1.3.2.7 0,00 200 000,00
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OBJAŚNIENIA 
 

 
Zmiany wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF) dotyczą uaktualnienia danych dla roku 2022   
z uwagi na  zmiany kwot dochodów, wydatków i  przychodów w uchwale budżetowej. 
 
Wprowadzone zmiany w Wykazie Przedsięwzięć dotyczą: 
- wprowadzenia nowego przedsięwzięcia 1.3.1.1 „Umowa leasingowa” na zakup miniciągnika  Kubota B2441 
NeosStar z osprzętem na łączną kwotę 97.468,80 zł z podziałem na lata 2022 – 21.733,80 zł, 2023 – 17.878,40 zł, 
2024 - 17.878,40 zł, 2025 - 17.878,40 zł, 2026 - 17.878,40 zł, 2027 – 3.821,40 zł. 
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Morzeszczyn, dn.: 30 marca 2022 r.

3. Głosowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia 

zgody na zaciągnięcie zobowiązania leasingowego na zakup 

miniciągnika Kubota B2441 NeoStar z osprzętem.

Nazwisko i Imię jak głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA



UCHWAŁA NR XXXII/199/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania leasingowego na zakup miniciągnika Kubota 
B2441 NeoStar z osprzętem. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e, pkt 10 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Morzeszczyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Wójta Gminy Morzeszczyn do zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na zakup 
miniciągnika Kubota B2441 NeoStar z osprzętem, do wysokości 100.000,00 zł brutto (słownie: sto tysięcy 
00/100). 

§ 2. Umowa leasingu zostanie zawarta na okres nie dłuższy niż 5 lat w formie leasingu finansowego, 
z opcją wykupu. 

§ 3. Źródłem spłaty wyżej wymienionego zobowiązania, w latach 2022 - 2027, będą dochody własne gminy 
z podatku od nieruchomości oraz podatku rolnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

Rada Gminy Morzeszczyn w ramach swoich kompetencji ustawowych określonych 
w art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym określiła 
w przedmiotowej uchwale wysokość kwoty, do której Wójt Gminy Morzeszczyn może zaciągnąć 
zobowiązanie, wskazując jednocześnie źródło jego pokrycia. Przedmiotem leasingu ma być miniciągnik 
Kubota B2441 NeoStar wraz z osprzętem przeznaczony do wykonywania działalności z zakresu gospodarki 
komunalnej. Umowa leasingu zawarta będzie na okres 5 lat w formie leasingu finansowego, z opcją 
wykupu. Gmina będzie pokrywała koszty czynszu leasingowego. 

Umowa leasingowa jest umową wieloletnią, co oznacza, że wydatki związane z realizacją tej umowy 
będą musiały być ujęte w planach kolejnych lat, w których będą ponoszone płatności z tytułu umowy. 
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4. Głosowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn.

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 30 marca 2022 r.



UCHWAŁA NR XXXII/200/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
poz. 1974) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXX/192/2022 z dnia 26 stycznia 2022r. w sprawie ustalenia wysokości diety i zasad 
zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn w § 1 po ust. 5 dodaje się 
ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Maksymalna wysokość diety radnych określonych w ust. 1 pkt 3-5 w ciągu miesiąca nie może 
przekroczyć kwoty 1300,00 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta złotych 00/100).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

Zawiadomieniem Wojewody Pomorskiego z 25 lutego 2022r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
stwierdzenia nieważności uchwały nr XXX/192/2022 Rada Gminy Morzeszczyn z dnia 26 stycznia 2022r. 
w sprawie ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 
Morzeszczyn. W zawiadomieniu wskazano, że Rada Gminy Morzeszczyn ustaliła wysokość ekwiwalentu 
przyznawanego Przewodniczącemu i Zastępcy Przewodniczącego komisji za udział w posiedzeniu komisji 
oraz pozostałym radnych za udział w posiedzeniu komisji oraz sesji Rady Gminy, nie ustalając jednocześnie 
maksymalnej wysokości przyznanej diety w stosunku miesięcznym. Brak wskazania w uchwale górnej 
granicy diety, jaką wyżej wymienione osoby mogą zgodnie z obowiązującym prawem otrzymywać 
miesięcznie, z uwagi na zmienność czynnika przyjętego, tj. ilości sesji lub posiedzeń komisji w miesiącu, 
powodować może przekroczenie dopuszczalnych limitów. 

Stosownie do art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym, wysokość diet nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1658). 

Na mocy rozporządzenia z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) Rada Ministrów określiła, maksymalną wysokość diet 
przysługujących radnemu w ciągu miesiąca. Na mocy ww. rozporządzenia radnemu przysługują w ciągu 
miesiąca diety, których wysokość uzależniona jest od liczby mieszkańców danej gminy. Maksymalna 
wysokość diety radnego w Gminie Morzeszczyn wynosi 2147,30 zł. 
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Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 30 marca 2022 r.

5. Głosowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia 

zgody na dokonanie darowizny przez Gminę Morzeszczyn na rzecz 

Gminy Skórcz nieruchomości położonej na terenie Gminy 

Morzeszczyn.

Nazwisko i Imię jak głosował



UCHWAŁA NR XXXII/201/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny przez Gminę Morzeszczyn na rzecz Gminy Skórcz 
nieruchomości położonej na terenie Gminy Morzeszczyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 13 ust. 2 i 2a w związku w art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1899) Rada Gminy 
Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie przez Gminę Morzeszczyn darowizny na rzecz Gminy Skórcz prawa 
własności nieruchomości oznaczonej jako działka nr 145 o pow. 0,14 ha, położonej w obrębie geodezyjnym 
Kierwałd, dla której Sąd Rejonowy w Tczewie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW 
Nr GD1T/00018725/2 stanowiącej część drogi publicznej. 

2. Darowizny dokonuje się z przeznaczeniem na cel publiczny w zakresie utrzymania i wykonania robót 
budowlanych na drodze gminnej o kierunku Wielbrandowo - Barłożono. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

W dniu 22 lutego 2022 r. do Wójta Gminy Morzeszczyn wpłynął wniosek Wójta Gminy Skórcz z prośbą 
o pomoc w pozyskaniu tytułu prawnego do nieruchomości pod planowaną realizację inwestycji drogowej, 
w części obejmującej teren Gminy Morzeszczyn. Przedmiotem inwestycji byłaby droga gminna nr 243016G 
o kierunku Wielbrandowo – Barłożno. Łączny przebieg drogi liczy 4,6 km długości z czego około 200 m 
zlokalizowane w środkowej części biegu tejże drogi – stanowiące działkę nr 145 – leży na terenie Gminy 
Morzeszczyn. 

Właścicielem działki o oznaczeniu geodezyjnym nr 145 o pow. 0,14 ha położonej w obrębie geodezyjnym 
Kierwałd jest Gmina Morzeszczyn, dla której Sąd Rejonowy w Tczewie IV Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystą KW Nr GD1T/00018725/2. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Z kolei zgodnie 
z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości stanowiące 
własność gminy mogą być przedmiotem darowizny na cele publiczne. Natomiast w art. 13 ust. 2a cytowanej 
ustawy ustawodawca postanowił, że darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki 
samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy – za zgodą rady. 

Nieruchomość będąca przedmiotem darowizny zostanie przeznaczona na cel publiczny w zakresie  
utrzymania i wykonania robót budowlanych na drodze gminnej o kierunku Wielbrandowo – Barłożno. 

Warunki dokonania darowizny zostaną ustalone w protokole rokowań spisanym przez Gminę Morzeszczyn 
i Gminę Skórcz. 

W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel, darowizna może być odwołana. 

Uchwała Rady Gminy wyrażająca zgodę na dokonanie darowizny będzie stanowić podstawę do zawarcia 
umowy darowizny w formie aktu notarialnego z obligatoryjnie określonym w tym akcie celem, na realizację 
którego nieruchomość jest darowana. 

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 30 marca 2022 r.

6. Głosowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia 

zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości.

Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZABrzeziński Leszek

głosował ZABandźmiera Katarzyna

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA



UCHWAŁA NR XXXII/202/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 13 ust. 1, art. 23 ust. 1 pkt 7a, art. 25 ust. 1 i 2, art. 37 ust. 4 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1899) oraz § 
10 ust. 3 uchwały Nr VI/38/2003 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 2 kwietnia 2003 roku w sprawie określenia 
zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres 
dłuższy niż trzy lata (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2003 r. poz. 2320), zm. uchwałą Rady Gminy 
Morzeszczyn: nr XIII/83/2004 z dnia 27 stycznia 2004r., nr XVI/108/2004 z dnia 27 sierpnia 2004r. Rada 
Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje 

§ 1. Wyraża się zgodę na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości – lokalu użytkowego 
przeznaczonego na gabinet stomatologiczny o powierzchni 56 m2, położonego na I piętrze budynku 
stanowiącego własność Gminy Morzeszczyn przy ul. Kociewskiej 7 w Morzeszczynie oraz części działki nr 
163/1 o powierzchni 380m2 jako udział w gruncie, na którym położona jest nieruchomość, dla której 
prowadzona jest Księga Wieczysta Nr GD1T/000143607/8 przez Sąd Rejonowy w Tczewie – na okres do 
31 marca 2027 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Uzasadnienie 

Zgodnie z § 10 ust. 3 uchwały Nr VI/38/2003 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 2 kwietnia 2003 roku 
w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania 
lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata – przedłużenie umowy dzierżawy powyżej trzech lat wymaga 
pozytywnej opinii Rady Gminy. Dotychczasowy dzierżawca lokalu użytkowego, o powierzchni 56m2 
zlokalizowanego na I piętrze budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia położonego przy ul. Kociewskiej 7 w 
Morzeszczynie, złożył wniosek z prośbą o przedłużenie umowy dzierżawy do 31.03.2027r.Dzierżawca 
prowadzi w wyżej wymienionym lokalu gabinet stomatologiczny, świadcząc usługi medyczne w tym zakresie 
dla mieszkańców. Jest to jedyny gabinet stomatologiczny na terenie Gminy Morzeszczyn, co przemawia za 
celowością przedłużenia trwającej umowy dzierżawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 30 marca 2022 r.

7. Głosowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości.

Nazwisko i Imię jak głosował

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA



UCHWAŁA NR XXXII/203/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 13 ust. 1, art. 23 ust. 1 pkt 7, art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 1899) oraz § 2 ust. 1,2 uchwały Nr 
VI/38/2003 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 2 kwietnia 2003 roku w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia 
i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata (Dz. 
Urz. Woj. Pomorskiego z 2003r. poz. 2320) zmienionej Uchwałą Rady Gminy Morzeszczyn nr XIII/83/2004 
z dnia 27 stycznia 2004r. (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2004r. poz. 224), nr XVI/108/2004 z dnia 27 sierpnia 
2004r. (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2004r. poz. 1979) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odpłatne nabycie na własność Gminy Morzeszczyn niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej, stanowiącej w ewidencji drogę, położonej w obrębie geodezyjnym Kierwałd 
oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 19 o powierzchni 0.0500 ha, zapisanej  w Księdze Wieczystej nr 
GD1T/00007271/4 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Tczewie IV Wydział Ksiąg Wieczystych 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Uzasadnienie 

Do wyłącznej właściwości Rady Gminy zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a Ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559), należy podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy dotyczących nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania na 
okres dłuższy niż trzy lata lub czas nieokreślony. 

§ 2 ust. 1 Uchwały Nr VI/38/2003 Rady Gminy w Morzeszczynie z dnia 2 kwietnia 2003r. w sprawie 
określenia zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu 
na okres dłuższy niż trzy lata określa, że odpłatne nabycie nieruchomości wymaga pozytywnej opinii Rady 
Gminy. 

Dla przedmiotowej nieruchomości nie ma opracowanego planu zagospodarowania przestrzennego. 
W Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Gminy Morzeszczyn działka ta stanowi tereny 
rolne. 

Nabycie nieruchomości opisanej w §1 następuje w celu publicznym. Działka ta fizycznie w terenie stanowi 
drogę gruntową. 

Wykup tej działki przez Gminę Morzeszczyn będzie formalnym potwierdzeniem własności gruntu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

8. Głosowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie dotacji dla publicznego przedszkola 

prowadzonego na terenie Gminy Morzeszczyn w wysokości wyższej 

niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.

Nazwisko i Imię jak głosował

Morzeszczyn, dn.: 30 marca 2022 r.



UCHWAŁA NR XXXII/204/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla publicznego przedszkola  prowadzonego na terenie 
Gminy Morzeszczyn w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 39 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 1930 ze zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dla publicznego przedszkola, o którym mowa w art. 16 ust. 1 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych, dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 16 ust. 1, zgodnie ze 
współczynnikiem procentowym wskazanym w § 2. 

§ 2. Określa się dotację dla  przedszkola publicznego, o którym mowa w § 1, w wysokości 110 % 
podstawowej kwoty dotacji ustalonej zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, na 
okres od 1 kwietnia 2022r. do 31 sierpnia 2022r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie 
od 1 kwietnia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Uzasadnienie 

W dniu 16 lutego 2022 r. Fundacja Edukacyjno-Wychowawcza „Arka Noego" zwróciła się z wnioskiem o 
przedłużenie uchwały nr XXVII/166/2021 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla publicznego przedszkola prowadzonego na terenie Gminy 
Morzeszczyn w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. Jako 
uzasadnienie wniosku wskazała wciąż utrzymującą się małą ilość dzieci w placówce oraz wzrostem kosztów 
eksploatacji związanym z sytuacją gospodarczą. 

Obecnie wysokość dotacji podstawowej wynosi 706,38 zł na ucznia/przedszkolaka pełnosprawnego, do 
31 marca 2022r. dotacja jest podwyższona do 110% i wynosi 777,02 zł.  

Podwyższenie dotacji z budżetu gminy do 110%  podstawowej dotacji pozwoli  na dalsze funkcjonowanie 
przedszkola. 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w uchwale, o podwyższeniu dotacji dla przedszkola  
ustala okres udzielania tej dotacji w wyższej wysokości.  Z tego też względu określono, że podwyższona 
wysokość dotacji obowiązuje od 1 kwietnia 2022r. do 31 sierpnia 2022r. 

Uchwała przewiduje zapis o jej zastosowaniu od 1 kwietnia 2021r., co w świetle obowiązujących w tym 
zakresie przepisów jest prawidłowe. Niniejsza uchwała jest aktem prawa miejscowego dotyczącym przyznania 
zwiększonej dotacji, co zabezpieczy funkcjonowanie przedszkola publicznego dla dzieci mieszkańców Gminy.  

Biorąc powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
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Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 30 marca 2022 r.

9. Głosowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Morzeszczyn na lata 2022-2023.

Nazwisko i Imię jak głosował

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA



UCHWAŁA NR XXXII/205/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Morzeszczyn na lata 2022-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z  8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 41 ust. 1, ust. 2 ust 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.) oraz 
art. 10 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz.U. 
z 2020 r. poz. 2050 ze zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Morzeszczyn na lata 2022 – 2023, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/184/2021 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie  
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Morzeszczyn na 2022 rok. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022r. i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Morzeszczyn na lata 2022 - 2023. 

 

     Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Morzeszczyn na lata 2022 - 2023, zwany dalej 

,,Programem”, określa sposób realizacji zadań własnych gminy wynikających z art. 41  ust 1 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.)  , art. 10 ust 1 ustawy z dnia 29 

lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.). 

Program dostosowany jest do specyfiki problemów w gminie Morzeszczyn uwzględniając 

lokalne możliwości. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest podstawowym dokumentem 

określającym zakres i formę realizacji działań związanych z przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi, narkomanii i uzależnieniom behawioralnym na terenie gminy Morzeszczyn. 

Program ma na celu tworzenie spójnego systemu działań naprawczych i profilaktyki 

zmierzającej do zapobiegania powstawaniu nowych problemów alkoholowych i innych 

uzależnień, oraz zmniejszeniu tych, które aktualnie występują. Cele programu są spójne z 

celami zapisanymi w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025.  

I. DIAGNOZA SYTUACJI W GMINIE MORZESZCZYN 

Alkoholizm jest jednym z najpoważniejszych współczesnych problemów społecznych. 

Używanie alkoholu i narkotyków powoduje duże szkody zdrowotne i społeczne u osób 

uzależnionych, a także destrukcyjnie wpływa na jej najbliższe otoczenie tj. przemoc w 

rodzinie, rozkład życia rodzinnego, demoralizację małoletnich dzieci, bezrobocie, zakłócanie 

bezpieczeństwa publicznego, przestępczość. Szczególnie ważne jest zatem podejmowanie 

działań w zakresie redukcji szkód wynikających z nadużywania substancji psychoaktywnych, 

już na poziomie lokalnym. 

W obecnej sytuacji społecznej, wywołanej pandemią koronawirusa, w szczególności 

postawiono na działania ukierunkowane na przeciwdziałania oraz zwalczanie skutków 

pandemii zwłaszcza takich które wynikają ze stanu psychicznego mieszkańców po 

długotrwałym procesie izolacji społecznej spowodowane ograniczeniami sanitarnymi. 

Załącznik do uchwały Nr XXXII/205/2022

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 30 marca 2022 r.
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Na potrzeby Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholizmowi 

oraz Przeciwdziałania Narkomani w 2021 roku została przeprowadzona ,,Diagnoza 

problemów społecznych”, której celem było zobrazowanie skali problemów społecznych w 

gminie Morzeszczyn. Przygotowana diagnoza pozwala na odpowiednie zaplanowanie działań 

profilaktycznych, informacyjno – edukacyjnych, terapeutycznych, itp. dostosowane do 

zaobserwowanych problemów. Celem badania było przedstawienie aktualnych problemów 

występujących w środowisku lokalnym takich jak: uzależnienie od alkoholu, narkotyków, 

papierosów i e-papierosów oraz problemów przemocy i cyberprzemocy, nadmiernego 

korzystania z Internetu, a także działań profilaktycznych w odniesieniu do opinii dorosłych 

mieszkańców, dzieci i młodzieży oraz osób pracujących w punktach sprzedaży napojów 

alkoholowych. Badania zostały przeprowadzone wśród mieszkańców gminy Morzeszczyn, 

dzieci i młodzieży oraz właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Badania były 

przeprowadzone od marca do kwietnia 2021r. i wzięło w nich udział łącznie 246 osób, w tym: 

- dorośli mieszkańcy gminy Morzeszczyn – 74 osoby, 

- uczniowie – 162 osoby, 

- sprzedawcy napojów alkoholowych – 10 osób 

 

 

 

1. Badania przeprowadzone wśród dorosłych mieszkańców gminy 

Morzeszczyn 

1.1. Problem alkoholowy 

Alkohol jest najbardziej popularnym środkiem psychoaktywnym, dostępnym legalnie.  

Z przeprowadzonego badania wynika, iż do codziennego picia przyznało się 4% 

mieszkańców, 7% sięga po alkohol kilka razy w tygodniu, 8% respondentów - raz w tygodniu, 

24% - kilka razy w miesiącu, 5% - raz w miesiącu, natomiast 32% - kilka razy w roku. 

Abstynencję zadeklarowało 19% mieszkańców. 
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Wykres 1. Jak często spożywa Pan/i alkohol? 

 

Źródło: Diagnoza problemów społecznych na ternie gminy Morzeszczyn 

 

Ponadto z zebranego materiału badawczego wynika, że część mieszkańców Gminy 

wykonywało swoje obowiązki służbowe pod wpływem alkoholu. Do takiego zachowania 

przyznało się 15% respondentów (spośród tych, którzy spożywają alkohol, tj. 60 osób), przy 

czym żadnemu z ankietowanych nie zdarza się to często. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, 

że do kierowania pojazdem pod wpływem alkoholu przyznało się 9% respondentów (spośród 

ankietowanych spożywających alkohol, tj. 60 osób). Niepokojące jest również to, że co trzeci 

ankietowany był świadkiem sytuacji prowadzenia pojazdu przez osobę znajdującą się pod 

wpływem alkoholu (31%), co może wskazywać na występowanie na terenie Gminy 

problemów w tym zakresie. 

Kolejne pytanie dotyczyło tematyki FAS. Badania wykazały, że 3% respondentów nie ma 

świadomości na temat szkodliwości picia alkoholu w ciąży na rozwój dziecka, a kolejne 3% 

sądzi, że nie ma to żadnego wpływu. Warto zwrócić uwagę na to, że świadkiem spożywania 

alkoholu przez kobiety w ciąży na terenie swojej miejscowości w ciągu ostatnich 12 miesięcy 

był średnio co czwarty respondent, tj. 24%. 

 

1.2. Narkotyki 

Przeprowadzone badania pokazują również jak wygląda sytuacja z narkotykami, dopalaczami 

lub innych środkami psychoaktywnymi przez dorosłych mieszkańców Gminy. Sięgnięcie po 

tego typu substancje zadeklarowało 5% badanych, w tym 1% zażywało  je jednokrotnie, 

kolejne 1% kilka razy w miesiącu, a 3% kilka razy w roku. Żaden z respondentów nie 

przyznał, że zażywa środki psychoaktywne raz/kilka razy w tygodniu, czy codziennie. 
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Wykres 2. Jak często zażywa Pan/i środki psychoaktywne (narkotyki, dopalacze, 
leki w celu odurzania)? 

 

Źródło: Diagnoza problemów społecznych na ternie gminy Morzeszczyn 

 

Badania wykazały, iż problem nadmiernego zażywania substancji psychoaktywnych nie 

dotyczy żadnego  z dorosłych mieszkańców – żaden z nich nie zadeklarował sięgania po 

narkotyki kilka razy w tygodniu lub codziennie. Wyniki badania ankietowego pokazały, iż 

respondenci sięgali po marihuanę oraz amfetaminę. Ważnym wnioskiem z badania jest fakt, 

że wszyscy mieszkańcy zdają sobie sprawę ze szkodliwości narkotyków i dopalaczy dla 

zdrowia.  

 

1.3.Przemoc 

Analiza wyników badan przeprowadzonego pod kątem przemocy  w rodzinie pozwala 

stwierdzić, iż problem ten nie dotyczy bezpośrednio żadnego z dorosłych mieszkańców 

Gminy Morzeszczyn – żaden z badanych nie wskazał,  iż problem przemocy występuje w ich 

domu. 

Następnie badanie przeprowadzono pod kątem stosowania kar fizycznych wobec dzieci, 

pozwala zauważyć, że średnio co piąty mieszkaniec biorący udział  w badaniu nie wie, czy 

jest to dobra metoda wychowawcza, czy też nie lub ma do niej pozytywny stosunek (21%).  

 

2. Badania przeprowadzone wśród młodzieży  

Realizowane na przestrzeni lat badania wśród dzieci i młodzieży wskazują na to, że alkohol 

jest jedną z najbardziej rozpowszechnionych substancji psychoaktywnych używanych przez 

młodych ludzi - sięgano po niego częściej niż po papierosy czy narkotyki. Niepokojące jest 

to, że picie alkoholu w młodym wieku jest szczególnie szkodliwe - może zaburzyć dalszy 
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rozwój fizyczny i psychiczny nastolatków, osłabić funkcje poznawcze, takie jak pamięć czy 

koncentracja, a uszkodzenia mózgu spowodowane alkoholem bywają trwałe, utrudniając jego 

pracę także w dorosłości1. Powodów sięgania po alkohol przez dzieci i młodzież  jest wiele, 

między innymi przyzwolenie ze strony rodziców, nieprawidłowe relacje rodzinne, łatwa 

dostępność, presja rówieśników, nieumiejętność radzenia sobie z problemami, czy też chęć 

ośmielenia się w kontaktach z rówieśnikami. Alkohol – zwłaszcza piwo – w wielu 

przypadkach stał się nieodłączną częścią zabaw, dyskotek, spotkań towarzyskich lub imprez 

sportowych2. Spożywanie alkoholu przez dzieci i młodzież nie tylko zwiększa ryzyko 

wystąpienia problemów zdrowotnych, ale także podejmowania innych zachowań 

ryzykownych, czy też zagrożeń rozwoju osobistego (zaniedbywanie obowiązków szkolnych, 

konflikty z prawem, rodzicami, utrata zainteresowań). 

 Pierwsze z pytań skierowanych do uczniów, odnosiło się do częstotliwości 

spożywania przez młodych mieszkańców Gminy alkoholu. Zebrany materiał badawczy 

wykazał, że kontakt z nim miał średnio co szósty uczeń, tj. 16%. W grupie osób, które 

zadeklarowały sięgnięcie po alkohol, 4% stanowią uczniowie, którzy spożywali go kilka razy, 

a 12% to ankietowani, którzy pili go tylko raz. Żaden z badanych nie pił alkoholu wiele razy, 

ani regularnie. 

 
 

Wykres 3.  Ile razy w życiu zdarzyło Ci się pić alkohol? 

 

 

                                                                       Źródło: Diagnoza problemów społecznych na ternie gminy Morzeszczyn  

 

Z przeprowadzonego badania dowiadujemy się również, że spośród uczniów, którzy pili 

alkohol, część spożywała go jednokrotnie (12%) lub kilka razy (4%). Do wielokrotnego 

                                                      
1 Jak rozmawiać dzieckiem o alkoholu?, Przewodnik dla rodziców, Trzymaj Pion. 
2 Zachowania ryzykowne nastolatków, koncepcja: Jędrzejko Z. M, Sieroń B. R., Oficyna Wydawnicza ASPRA 

JR, Warszawa-Milanówek 2017.  
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spożywania alkoholu nie przyznał się żaden z ankietowanych. Pozytywne jest to, że ani jeden 

respondent nie zadeklarował sięgnięcia po alkohol więcej niż 2 razy w ciągu ostatnich 30 dni 

poprzedzających badanie.  

Z przeprowadzonego badania wyłania się obraz wczesnej inicjacji alkoholowej, 67% 

ankietowanych przyznało,że sięgnęło po alkohol w wieku 11-13 lat (spośród tych, którzy 

spożywali alkohol), a 11% miało wówczas mniej niż 10 lat. 

Najpopularniejszym wśród uczniów rodzajem spożywanego alkoholu okazało się piwo –  piło 

je większość badanych (72% spośród tych, którzy spożywali alkohol). Na drugim miejscu pod 

względem rozpowszechnienia znalazł się szampan – spożywał go co trzeci ankietowany 

mający za sobą inicjację alkoholową.  

Przeprowadzone badanie pozwoliło zweryfikować również okoliczności otrzymania/ 

zdobycia alkoholu przez uczniów. Z deklaracji ankietowanych wynika, że większość młodych 

mieszkańców Gminy miało kontakt z alkoholem, ponieważ zostało nim poczęstowanych 

przez inne osoby (70%), albo dostało go do spróbowania od rodziców (11%).  

Analizując odpowiedzi uczniów z Gminy Morzeszczyn można stwierdzić, że alkohol jest 

łatwo dostępny dla respondentów – co czwarty uczeń przyznał bowiem, że nie miałby 

trudności w zdobyciu alkoholu na terenie swojej miejscowości (28%). 

Na podstawie deklaracji badanych uczniów możemy stwierdzić, że co szósty respondent nie 

ma świadomości na temat szkodliwości alkoholu – 18% ankietowanych uznaje go za mało 

szkodliwy, nieszkodliwy lub przyznali, iż nie mają na ten temat żadnej wiedzy. Jednocześnie 

z uzyskanych danych widzimy, że alkohol jest przez uczniów postrzegany jako mniej 

szkodliwy niż papierosy, dopalacze i narkotyki, a bardziej niż e-papierosy. 

 

2.1. Narkotyki wśród młodzieży. 

Następny z analizowanych w Diagnozie obszarów dotyczył zażywania narkotyków, 

dopalaczy i innych środków psychoaktywnych przez uczniów uczęszczających do szkół na 

terenie Gminy Morzeszczyn. W celu dogłębnej analizy tego problemu respondentom zadano 

pytanie o to, ile razy w życiu zdarzyło im się zażywać tego typu substancje. Jak wynika  z 

zebranych danych - żaden ankietowany nie zażywał wyżej wymienionych substancji. W 

kwestii dostępności narkotyków i dopalaczy w środowisku lokalnym uczniów, wyniki 

kształtują się na zadowalającym poziomie – tylko 3% uznaje dopalacze i narkotyki, za łatwo 

dostępne w swojej miejscowości. 

W opinii uczniów narkotyki są nieco bardziej szkodliwe dla zdrowia (94%) niż dopalacze 

(93%). 
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2.2. Uzależnienia behawioralne 

Uzależnienie behawioralne (czynnościowe) to nowa grupa uzależnień. Jest to zespół objawów 

związanych z utrwalonym, wielokrotnym powtarzaniem określonej czynności w celu 

uzyskania takich stanów emocjonalnych jak przyjemność, euforia, ulga, uczucie zaspokojenia. 

Prowadzi to do błędnego koła uzależnienia.  

Przykłady uzależnień behawioralnych to patologiczny hazard, zakupoholizm, pracoholizm, 

uzależnienie od komputera/sieci internetowej, od telefonu komputerowego, uzależnienie od 

ćwiczeń fizycznych, kompulsywne objadanie się. 

Z przeprowadzonych badań wynika, że   

 z internetu korzystają wszyscy młodzi mieszkańcy Gminy, 

 bardzo duże ilości czasu, tj. powyżej 6 godzin dziennie, poświęca na korzystanie z 

Internetu 21% uczniów, 

 do kłamania w celu ukrycia prawdziwej ilości czasu spędzanego na korzystaniu z 

Internetu przyznało się 32% badanych, w tym 1% robiło to bardzo często. 

Warto zwrócić uwagę na temat ich doświadczeń związanych z Internetem – wyniki są dosyć 

niepokojące: próbuje bezskutecznie ograniczyć czas spędzany na korzystaniu z Internetu 

bardzo często 8% ankietowanych, najbliższe osoby zarzucają zbyt często spędzanie czasu na 

korzystaniu z Internetu bardzo często 8% badanym, a późno w nocy nie śpi, bo korzysta z 

Internetu bardzo często 11% badanych. Najczęstszą formą korzystania z Internetu jest kontakt 

ze znajomymi, nauka oraz słuchanie muzyki. 

3. Dane dotyczące zjawiska problemów alkoholowych w gminie 

Morzeszczyn: 

3.1. Działalność Komisariatu Policji w Gniewie na terenie gminy Morzeszczyn. 

Komisariat Policji 2018 rok 2019 rok 2020 rok 

Spożywanie i usiłowanie spożycia alkoholu w 

miejscach publicznych - mandaty 

105 73 125 

Kierowanie pojazdem w stanie po użyciu alkoholu i 

w stanie nietrzeźwości 

5 6 7 

Liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia 3 4 3 

 Liczba osób zatrzymanych za posiadanie narkotyków 2 3 1 

        Źródło: dane z Komisariatu Policji w Gniewie 
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3.2. Działalność Zespołu Interdyscyplinarne ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

w Morzeszczynie.  

W rodzinach z problemem alkoholowym akty przemocy fizycznej i psychicznej występują 

częściej niż w rodzinach, gdzie nie ma alkoholu. Alkohol w rodzinach należy traktować jako 

czynnik ryzyka pojawienia się przemocy w rodzinie. 

Zespół Interdyscyplinarny 2018 rok 2019 rok 2020 rok 

Liczba osób wobec, których wszczęto procedurę 

,,Niebieska Karta” 

7 9 5 

Liczba prowadzonych ,,Niebieskich Kart’ 11 12 7 

Źródło: dane z Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Morzeszczynie 

 

3.3. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morzeszczynie. 

Rodziny objęte pomocą przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morzeszczynie z 

powodu alkoholizmu lub zagrożonych alkoholizmem w rodzinie. 

GOPS w Morzeszczynie 2018rok 2019 rok 2020 rok 

Liczba rodzin, które korzystały z pomocy materialnej  

z GOPS w Morzeszczynie 

117 104 93 

Liczba rodzin, które korzystały z pomocy materialnej  

z GOPS z Morzeszczyna z powodu alkoholizmu lub 

zagrożonych alkoholizmem 

28 21 20 

          Źródło: dane z GOPS w Morzeszczynie 

 

3.4. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Morzeszczynie. 

GKRPA w Morzeszczynie 2018 rok 2019 rok 2020 rok 

Liczba wniosków o wszczęcie procedury  

o przymusowe leczenie odwykowe 

10 12 2 

Liczba prowadzonych spraw o przymusowe leczenie 

odwykowe  

15 23 16 

Źródło: dane z GKRPA w Morzeszczynie 

Osoby figurujące w rejestrze GKRPA w Morzeszczynie zgłoszone zostały przez: członków 

rodzin, policję, pracowników socjalnych GOPS, kuratora celem rozpoczęcia procedury 

zobowiązania do leczenia odwykowego.  
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W ramach środków GKRPA  przyjmuje psycholog. 

GKRPA 2018 rok 2019 rok 2020 rok 

Liczba osób korzystająca z usług psychologiczno - 

poradniczych 

35 33 36 

Źródło: dane z GKRPA w Morzeszczynie 

 

II. ADRESACI PROGRAMU 

Problemy związane z nadużywaniem alkoholu oraz innymi uzależnieniami dotykają znacznej 

części społeczeństwa, dlatego Program skierowany jest do wszystkich mieszkańców gminy 

Morzeszczyn, w szczególności do: 

 dzieci, młodzieży, rodziców, rodzin osób z problemem alkoholowym, osób 

pijących nadmiernie, w tym uzależnionych od alkoholu,  współuzależnione, 

zagrożone uzależnieniami, ofiary i sprawcy przemocy,  

 jednostek zajmujących się pracą z rodzinami dysfunkcyjni, w których występują 

problemy związane z uzależnieniem,  

 placówek oświatowych oraz do wszystkich, którym zależy na promowaniu 

zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów oraz szczerzeniu idei trzeźwości w 

środowisku lokalnym, 

 sprzedawcy napojów alkoholowych.  

 

III. PODSTAWOWE CELE PROGRAMU 

Celem głównym programu jest zapobieganie i ograniczenie występowania problemów 

wynikających  

z uzależnień behawioralnych, problemów związanych bezpośrednio z używaniem alkoholu, 

narkotyków  

i innych substancji psychoaktywnych. 

Cel główny będzie realizowany w następujących obszarach: 

1. Profilaktyki uniwersalnej – ukierunkowana na całe populacje (dzieci, młodzież, 

osoby dorosłe bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania 

problemów związanych z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych). 

2. Profilaktyki selektywnej – ukierunkowana na jednostki i grupy zwiększonego ryzyka 

wystąpieniem problemów związanych z używaniem alkoholu i innych substancji 

psychoaktywnych. 
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3. Profilaktyki wskazującej – adresowanej do grup lub osób, które demonstrują 

wczesne symptomy problemów związanych z używaniem substancji 

psychoaktywnych, ale nie spełniają kryterium diagnostycznych picia szkodliwego lub 

uzależnienia. 

4. Terapii - obejmującą osoby wymagające specjalistycznej pomocy w związku z 

uzależnieniem. 

5. Rehabilitacji – realizacja programu readaptacji poprzez wsparcie psychologiczne, 

socjalne i społeczne oraz wspieranie działalności środowisk abstynenckich. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomani uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i 

rozwiązywania problemów uzależnień określone w Narodowym Programie Zdrowia.  

 

IV. ZADANIA PROGRAMU 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

współuzależnionych, uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i środków 

odurzających, poprzez: 

a) działalność edukacyjna, informacyjne w zakresie problematyki uzależnień (ulotki, plakaty 

itp.) 

b) poszukiwanie możliwości podjęcia bezpłatnego leczenia, pomocy terapeutycznej, 

rehabilitacyjnej i profilaktycznej osobom uzależnionym, współuzależnionym oraz 

zagrożonym alkoholizmem i środkami odurzającymi – współpraca z Poradnią Leczenia 

Uzależnień, 

c)  finansowanie sporządzenia opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, wydawanych 

przez biegłych sądowych oraz pokrywanie opłat sądowych w sprawach o zobowiązanie do 

przymusowego leczenia odwykowego, 

Wskaźniki osiągnięcia celów: 

- liczba ulotek profilaktycznych, 

- liczba osób skierowanych na badania w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

Termin realizacji 

Zadania realizowane będą w ciągu całego roku 2022 i 2023. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii 

pomocy psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie, poprzez: 

a) usługi psychologiczno - poradnicze dla mieszkańców gminy Morzeszczyn,  
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b) współpraca z placówkami służby zdrowia w zakresie leczenia i rehabilitacji członków 

rodzin z problemem uzależnienia (Poradnie Odwykowe, Szpital Psychiatryczny), 

c) szkolenia dla członków GKRPA w celu podnoszenia kompetencji w obszarze 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

d) szkolenia dla nauczycieli, kadry pedagogicznej, pracowników GOPS w Morzeszczynie, 

policji oraz innych osób pracujących i zaangażowanych w rozwiązywanie problemów 

uzależnienia, w tym przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

e) współpraca z odpowiednimi służbami i instytucjami prowadzącymi interwencje wobec 

przemocy w rodzinie (Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie, Policją) 

f) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczenia odwykowego. 

Wskaźniki osiągnięcia celów: 

- liczba osób, którym udzielono porady psychologiczno – poradniczej, 

- liczba osób przeszkolonych w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- liczba zaangażowanych podmiotów w związku z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, 

- liczba osób skierowanych do Sądu o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu. 

Termin realizacji 

Zadania realizowane będą w ciągu całego roku 2022 i 2023r. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałaniu narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań 

na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 

wychowawczych i socjoterapeutycznych, poprzez: 

a) działalność edukacyjna, informacyjne w zakresie problematyki uzależnień (ulotki, plakaty 

itp.) 

b) współpraca z  dyrektorami szkół  oraz pedagogiem szkolnym oraz w zakresie 

zapotrzebowania na działania profilaktyczne w szkole, 

c) pokrywanie kosztów za zrealizowane programy profilaktyczne w szkołach i poza gminą 

Morzeszczyn dla dzieci i młodzieży (warsztaty, pogadanki, spektakle, teatrzyki i inne 

programy, w tym rekomendowane), 
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d) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych, 

e) organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym oraz 

zagrożonych uzależnieniami (wyjazdy/ kolonie/ zajęcia pozalekcyjne), 

f) szkolenia w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałaniu 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym dla nauczycieli, kadry pedagogicznej, 

pracowników GOPS w Morzeszczynie, policji oraz innych osób pracujących i 

zaangażowanych w rozwiązywanie problemów uzależnienia. 

Wskaźniki osiągnięcia celów: 

- liczba zrealizowanych programów profilaktycznych oraz liczba odbiorców, 

- liczba udzielonych porad sprzedawcom napojów alkoholowych, 

- liczba dzieci i młodzieży korzystających z wyjazdów/kolonii/ zajęć pozalekcyjnych. 

Termin realizacji 

Zadania realizowane będą w ciągu całego roku 2022 i 2023. 

 

 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii, poprzez: 

a) stała współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Policją, prokuraturą, 

pedagogami szkolnymi, Powiatowym Urzędem Pracy, placówkami leczenia uzależnień, 

kuratorami sądowymi w celu podnoszenia skuteczności działań związanych z rozwiązaniem 

problemów alkoholowych i narkomanii, 

b) przekazanie dotacji na realizację zadań publicznych w zakresie zdrowia publicznego po 

przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, 

c) podnoszenie kwalifikacji członków GKRPA w Morzeszczynie. 

Wskaźniki osiągnięcia celów: 

- liczba podmiotów współpracujących w ramach realizacji Programu, 

- ilość działań zrealizowanych w ramach dotacji, 

- liczba szkoleń dla członków Komisji oraz liczba przeszkolonych osób. 

Termin realizacji 

Zadania realizowane będą w ciągu całego roku 2022 i 2023. 
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5.   Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

131 i art. 15 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze 

oskarżyciela publicznego, poprzez; 

a) podejmowanie działań zmierzających do wszczęcia postępowania w związku z  

naruszeniem z art. 131  art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

b) dokonywanie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

c) realizacja szkolenia dla właścicieli punktów handlowych ze sprzedażą napojów 

alkoholowych  

i sprzedawców. 

Wskaźniki osiągnięcia celów: 

- liczba podjętych działań zmierzających do wszczęcia postępowania,  

- liczba kontroli placówek handlowych, 

- liczba szkoleń dla właścicieli sklepów i sprzedawców. 

Termin realizacji 

Zadania realizowane będą w ciągu całego roku 2022 i 2023. 

 

V. PODMIOTY WSPÓŁPRACUJĄCE PRZY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Morzeszczynie zwana 

dalej Komisją, 

2.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morzeszczynie zwany dalej GOPS, 

3. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie zwany dalej 

Zespołem Interdyscyplinarnym, 

4. Urząd Gminy Morzeszczyn, 

5. Szkoła Podstawowa w Morzeszczynie z  Oddziałem Przedszkolnym, 

6. Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Nowej Cerkwi, 

7. Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie, 

8. Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie, 

9. Komisariat Policji w Gniewie, 

10. Sąd Rejonowy w Tczewie, 

11. Prokuratura Rejonowa w Tczewie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F76678C-DC75-4F9E-9265-D40D055A6087. Podpisany Strona 13



 

12. Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Tczewie, 

13. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Pelmed” w Morzeszczynie, 

14. Sołectwa gminy Morzeszczyn, 

15. Stowarzyszenia. 

VI. REALIZACJA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKU I ROZWIĄZANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

W GMINIE MORZESZCZYN  NA LATA 2022 - 2023 

Realizacja zadań w ramach Programu będzie  realizowana przez cały dany rok kalendarzowy 

ze środków własnych Gminy pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych wniesionych przez podmioty gospodarcze w danym roku 

kalendarzowym. Dodatkowym źródłem finansowania mogą stanowić inne środki własne 

gminy. Wysokość wydatków określa się w uchwale budżetowej Gminy, które gromadzone są 

w budżecie Gminy w dziale 851 – ochrona zdrowia: 

- rozdziale 85153 - przeciwdziałanie narkomanii 

- rozdziale 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

 

VII. PLANOWANE WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ PROGRAMU W 2022 i 

2023 R. 

1. Posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  praca 

sekretarza komisji oraz kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

2. Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym 

oraz zagrożonych uzależnieniami (wyjazdy/kolonie/zajęcia pozalekcyjne). 

3. Usługi psychologiczno – poradnicze dla mieszkańców gminy Morzeszczyn. 

4. Koszty sądowe (wnioski o przymusowe leczenie odwykowe, odpis postanowienia w 

sprawie zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu), koszty 

sporządzenia opinii  w przedmiocie uzależnienia i wskazanie zakładu leczniczego 

(wynagrodzenie biegłych sądowych), oraz inne koszty sądowe. 

5. Programy profilaktyczne w szkołach i poza gminą Morzeszczyn dla dzieci i młodzieży 

(tj. warsztaty, pogadanki, spektakle, teatrzyki i inne programy profilaktyczne , w tym 

rekomendowane). 

6. Zakup materiałów profilaktyczno – edukacyjnych, działania informacyjne/edukacyjne 

skierowane do kierowców. 

7. Upowszechnianie wiedzy dotyczącej uzależnień behawioralnych, w tym wydawanie 

materiałów informacyjno – edukacyjnych. 
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8. Szkolenia dla nauczycieli, kadry pedagogicznej, pracowników GOPS w 

Morzeszczynie, policji oraz innych osób pracujących i zaangażowanych w realizacji 

zadań z zakresu rozwiązywanie problemów uzależnienia, w tym uzależnień 

behawioralnych oraz przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

9. Warsztaty i szkolenia z zakresu profilaktyki dla nauczycieli i rodziców uczniów. 

10. Szkolenia dla właścicieli punktów handlowych ze sprzedażą napojów alkoholowych  

i sprzedawców. 

11. Szkolenia i delegacje dla członków komisji. 

 

VIII. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W MORZESZCZYNIE  

1. Ustala się następujące zasady wynagradzania członków Komisji: 

a) Przewodniczącemu Komisji -  za każde posiedzenie i kontrole sklepów 500 zł brutto 

(słownie: pięćset złotych), 

b) Zastępcy Przewodniczącego Komisji - za każde posiedzenie i kontrole sklepów 350 zł 

brutto (słownie: trzysta pięćdziesiąt złotych), 

c) Sekretarzowi Komisji – płatne co miesiąc 500 zł brutto (słownie : pięćset złotych), 

d) członkowi Komisji – za każde posiedzenie i kontrole sklepów 300 zł brutto (słownie: 

trzysta złotych), 

2. W przypadku nieobecności członka Komisji na posiedzeniu, kontroli sklepów nie 

otrzymuje on wynagrodzenia, 

3. Dokumentem potwierdzającym pracę w Komisji oraz podstawę dokonania wypłaty 

wynagrodzenia są listy obecności podpisane przez Przewodniczącego Komisji, a w razie jego 

nieobecności przez Zastępcę Przewodniczącego. 

4. Członkom Komisji przysługują należności na pokrycie kosztów związanych z podróżą 

służbową na zasadach określonych w rozporządzeniu dotyczącym zasad ustalenia oraz 

wysokość należności przysługujących pracownikom z tytułu podróży służbowej na obszarze 

kraju z zastrzeżeniem, iż podróżą służbową jest wykonanie zadań przez członków Komisji 

określonych w Gminny Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomani w gminie Morzeszczyn na lata 2022 - 2023. 

5. Delegacje podpisuje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morzeszczynie 

lub upoważniona przez niego osoba, która jest również uprawniona do określenia środka 

transportu. 
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IX. PRZEWIDYWANE EFEKTY   

Zakładanym efektem realizacji programu jest ograniczanie występowania problemów 

związanych bezpośrednio z uzależnieniami behawioralnymi, używaniem alkoholu, 

narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, a także stworzenie wielopłaszczyznowego, 

spójnego systemu wsparcia oraz pomocy dla osób i rodzin zagrożonych/dotkniętych 

problemem uzależnień oraz zwiększenie jego skuteczności poprzez: 

1. Opóźnienie inicjacji alkoholowej oraz korzystania z innych substancji 

psychoaktywnych wśród dzieci i młodzieży, 

2. Podniesienie świadomości mieszkańców gminy Morzeszczyn wobec skutków 

nadużywania alkoholu, narkotyków i nowych substancji psychoaktywnych, 

3. Zwiększenie dostępności profesjonalnej pomocy osobom uzależnieniom i 

współuzależnionym od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych, 

4. Dostarczenie informacji rodzinom z problemem alkoholowym informacji o 

możliwościach uzyskania pomocy terapeutycznej i psychologicznej, 

5. Zmniejszenie liczby osób i rodzin dotkniętych problemem uzależnienia. 

 

X. SPOSÓB SPRAWOZDANIA 

 Wójt Gminy sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i 

efektów jego realizacji, który przedłoży Radzie Gminy w terminie do dnia 30 czerwca 

następującego po roku, którego dotyczy raport. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. 
Realizacja ww. zadań prowadzona jest w formie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Gminny program sporządza się na okres nie dłuższy niż 
4 lata.  

Program jest kontynuacją zadań realizowanych w gminie z lat poprzednich. Określa on lokalne działania 
w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych, wynikających 
z nadużywania alkoholu i innych uzależnień. Program jest adresowany do całej społeczności mieszkańców 
gminy Morzeszczyn, ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób 
współuzależnionych, do osób z grupy ryzyka, do dzieci i młodzieży. Na realizację zadań są przeznaczone 
środki uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Morzeszczyn na lata 
2022 – 2023 jest zasadne. 
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GŁOSOWAŁO: 13

głosowało ZA: 13

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 30 marca 2022 r.

10. Głosowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaków Ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Morzeszczyn.

Nazwisko i Imię jak głosował

Grochowski Henryk nie głosował

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł nie głosował

Makowska Edyta głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA



UCHWAŁA NR XXXII/206/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaków Ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Morzeszczyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. poz. 2490) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaków Ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Morzeszczyn: 

1) za udział w akcji ratowniczo – gaśniczej w wysokości 1/200 przeciętnego wynagrodzenia brutto, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 504) przed dniem ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
OSP. 

2) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 1/400 przeciętnego wynagrodzenia brutto, ogłoszonego 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 504) przed dniem ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/208/2010 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 16 czerwca 2010 r. 
w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  U. 
z 2022r. poz. 559) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. 

 Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 
Morzeszczyn została uregulowana uchwałą nr  XXXI/208/2010 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 16 czerwca 
2010 r. w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych. 

 W dniu 1 stycznia 2022r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), na mocy której art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej został 
uchylony. W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały regulującej wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.  Przytoczona 
wyżej ustawa o ochotniczych strażach pożarnych w art. 15 ust. 1 i 2 stanowi: 

„Art. 15. 1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata właściwa rada gminy w drodze 
uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2022r. poz. 504) przed dniem 
ustalenia ekwiwalentu, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z  budżetu właściwej gminy.” 
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Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 30 marca 2022 r.

11. Głosowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia 

"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w gminie Morzeszczyn w 2022 roku". 

Nazwisko i Imię jak głosował

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA



UCHWAŁA NR XXXII/207/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia  „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w gminie Morzeszczyn w 2022 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 572) po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tczewie oraz 
Zarządów Kół Łowieckich działających na obszarze gminy Morzeszczyn, Rada Gminy Morzeszczyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w gminie Morzeszczyn w 2022 roku" w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Id: 8DD7A038-2514-4731-8733-BB76CE6E35D9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/207/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 30 marca 2022 r. 

PROGRAM 
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT W GMINIE MORZESZCZYN 
W 2022 ROKU 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE. 

§ 1. Ilekroć jest mowa o: 

1) „Urzędzie” należy rozumieć Urząd Gminy w Morzeszczynie, jednostkę organizacyjną przy pomocy której 
Wójt Gminy Morzeszczyn wykonuje zadania, 

2) „Schronisku” należy rozumieć przez to Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim, 

3) „Komisariacie Policji” należy przez to rozumieć Komisariat Policji w Gniewie, 

4) „zwierzętach bezdomnych” należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką dotąd pozostawały, 

5) „zwierzętach domowych” należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu utrzymywane przez człowieka w charakterze 
jego towarzysza, 

6) „zwierzętach gospodarskich” rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie, w rozumieniu przepisów 
o organizacji, hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

7) „kotach wolno żyjących” należy przez to rozumieć koty urodzone lub  żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

8) „humanitarnym traktowaniu zwierząt” rozumie się przez to traktowanie uwzględniające potrzeby 
zwierzęcia i zapewniające mu opiekę i ochronę. 

§ 2. Koordynatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy Morzeszczyn Wójt Gminy Morzeszczyn, 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim, 

3) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 

4) Komisariat Policji w Gniewie w zakresie przestrzegania i egzekwowania przepisów o: 

a) utrzymaniu czystości i porządku przez właścicieli zwierząt domowych, 

b) ochronie zwierząt 

5) wskazany lekarz weterynarii. 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Morzeszczyn 
i zapobieganie bezdomności zwierząt w szczególności poprzez: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt  poprzez  sterylizacje i kastrację  zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, 

2) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Morzeszczyn, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 
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4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

8) edukacja mieszkańców Gminy Morzeszczyn w zakresie opieki nad zwierzętami, 

9) działania na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt. 

Rozdział 3. 
OGRANICZENIA POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt  poprzez  sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów Gmina realizuje  poprzez: 

1) obligatoryjne zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych przejętych przez Schronisko, 

2) Urząd Gminy - wydawanie karmy opiekunom (karmicielom)  dla kotów wolno żyjących, 

3) Urząd Gminy - poprzez akcję zachęcania właścicieli psów i kotów  do przeprowadzenia zabiegów 
sterylizacji i kastracji. 

Rozdział 4. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Morzeszczyn realizują: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim ul. Hermanowska 24 – Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals”  ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano - na podstawie 
umowy zawartej z Gminą Morzeszczyn, 

2) Gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich, 

3) Organizacje pozarządowe  poprzez realizację zadań w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Urząd Gminy poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom - karmicielom kotów wolno 
żyjących zarejestrowanych  w Urzędzie, wydawanie skierowań na leczenie do zakładu leczniczego 
z którym Gmina zawarła umowę, 

2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez pozyskiwanie nowych właścicieli i oddawanie do adopcji zwierząt bezdomnych 
zainteresowanym osobom zdolnym zapewnić im godziwe warunki bytowania, 

2) Urząd Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska – umieszczanie ogłoszeń na stronie 
internetowej Gminy, 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt  realizują: 

1) Schronisko dla zwierząt z którym Gmina zawarła umowę na odławianie bezdomnych zwierząt. 

2) Urząd Gminy - bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego – Rzeżęcin 32, 
z którym Gmina zawarła umowę w tym zakresie. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń komunikacyjnych z udziałem 
zwierząt  realizuje - lek. wet. - Krzysztof Hildebrandt - Rzeżęcin 32 – na podstawie zawartej umowy. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje: 

1) Schronisko poprzez  dokonywanie przez lekarza weterynarii w/w zabiegów, 

2) Lekarz weterynarii - Krzysztof Hildebrandt na podstawie zawartej z Gminą umowy. 
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§ 11. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt realizowany będzie poprzez wykonywanie bezpłatnych 
zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących w gabinecie weterynaryjnym; sterylizacji lub 
kastracji poddawane będą koty dostarczone do gabinetu weterynaryjnego przez społecznych opiekunów kotów. 

§ 12. Urząd Gminy prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, szkołami działania 
edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
propaguje  sterylizację i kastrację  a także adopcję zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Morzeszczyn w wysokości 18 500 złotych, w tym: 

- zapewnienia opieki i miejsca w schronisku dla zwierząt - 14 800 złotych, 

- sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w razie ich dokarmia - 1 000 złotych, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
szczepienie przeciw wściekliźnie, odrobaczanie, sterylizację i kastrację psów i kotów, usypianie ślepych 
miotów i eutanazję - 2 000 złotych, 

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 700 złotych. 
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Uzasadnienie 

Uzasadnienie zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych 
gmin. Zgodnie z art.11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 572) 
Rada Gminy Morzeszczyn określa w drodze uchwały corocznie program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. Program został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Tczewie oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie gminy. 
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Morzeszczyn, dn.: 30 marca 2022 r.

12. Głosowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie wyznaczenia 

miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników ich 

domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia 

tego handlu.

Nazwisko i Imię jak głosował

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA



UCHWAŁA NR XXXII/208/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników ich 
domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 i 2 oraz art. 41 ust.1ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. poz. 2290) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na 
którym przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym, w miejscowości Morzeszczyn przy ul. Kociewskiej, stanowiące część 
działki nr 130 obręb Morzeszczyn, oznaczone w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscu, o którym mowa w § 1, stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/208/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 30 marca 2022 r. 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/208/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 30 marca 2022 r. 

REGULAMIN PROWADZENIA HANDLU PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi w wyznaczonym miejscu położonym w Morzeszczynie przy ul. 
Kociewskiej 12, stanowiącym część działki nr 130 obręb Morzeszczyn (zwanym dalej Miejscem handlu 
produktami rolnymi). 

2. Właścicielem Miejsca handlu produktami rolnymi jest Gmina Morzeszczyn. Zarządcą jest Wójt Gminy 
Morzeszczyn. 

3. Wydzielone Miejsce handlu produktami rolnymi oznaczone jest tablicą informacyjną o treści "Miejsce 
prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników". 

§ 2. 1. W Miejscu handlu produktami rolnymi handel może być prowadzony wyłącznie przez rolników i ich 
domowników i mogą być sprzedawane wyłącznie produkty rolne lub spożywcze w rozumieniu ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna się odbywać zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach. 

3. Handel, o którym mowa w ust. 1 jest zwolniony od opłaty targowej. 

§ 3. 1. Miejsce handlu produktami rolnymi jest dostępne dla rolników i ich domowników w piątki i soboty 
od godziny 7:00 do godziny 12:00. 

2. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub rozstawionych stolików handlowych, 

2) z pojazdów samochodowych do 3,5 tony. 

3. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawiane w ten sposób, aby 
nie tarasować przejazdu. 

§ 4. Do obowiązków prowadzącego handel należy w szczególności: 

1) utrzymywanie czystości i porządku stanowiska handlowego oraz terenu wokół; 

2) pozostawianie stanowiska handlowego po zakończeniu sprzedaży w stanie uporządkowanym. 

§ 5. W miejscu prowadzenia handlu zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza wyznaczonym Miejscem handlu produktami rolnymi, 

2) pozostawiania po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących własność prowadzącego handel, 

§ 6. Po zakończonym handlu, osoby prowadzące handel zobowiązane są do przywrócenia zajętego przez 
siebie miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu. 
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Uzasadnienie 

Potrzeba podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z art. 3 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r., 
poz. 2290) który stanowi, że Rada Gminy wyznacza w drodze uchwały miejsce do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, biorąc pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, 
bliską lokalizacje do centrum danej gminy lub miasta lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie, 
a także określa zasady prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach. 

Wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu ma na celu zwiększenie dochodów w gospodarstwach rolnych, 
upowszechnianie produktów lokalnych, skrócenie kanałów dystrybucji dla spożywczych produktów lokalnych. 
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